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14 stycznia br. ukazał się presti-
żowy Ogólnopolski Ranking Techników 
2015 organizowany po raz siedemna-
sty przez „Rzeczpospolitą” i „Perspek-
tywy”. Zgodnie z postanowieniem Kapi-
tuły Rankingu, technika zostały oce-
nione według czterech kryteriów: suk-
cesów szkoły w olimpiadach, wyni-
ków matury z przedmiotów obowiąz-
kowych, wyników matury z przedmio-
tów dodatkowych oraz wyników egza-
minu zawodowego. Do sporządzenia 
rankingu wykorzystano również dane 

ze źródeł zewnętrznych wobec ocenia-
nych szkół: protokoły komitetów głów-
nych olimpiad, zestawienia okręgowych 
komisji egzaminacyjnych (OKE) z wyni-
kami matur oraz egzaminów zawodo-
wych i System Informacji Oświatowej.

Z przyjemnością informujemy, że 
Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Ostrzeszowie zna-
lazł się na 185. miejscu w Polsce (na 
około 2000 badanych szkół), a w woje-
wództwie wielkopolskim ostrzeszowska 
szkoła zajęła miejsce 16. 

Największym jednak powodem 
do dumy dyrekcji, nauczycieli oraz 
uczniów są wyniki z egzaminów zawo-
dowych. Na wszystkie badane technika 
w kraju, Technikum Żywienia i Gospo-
darstwa Domowego z ZS nr 1 zajęło 
piąte miejsce, Technikum w zawodzie 
Kucharz z ZS nr 1 znalazło się na miej-
scu trzecim w kraju, natomiast najwy-
żej ze wszystkich kierunków ZS nr 1, 
uplasowało się Technikum Budownic-
twa - na drugim miejscu w Polsce. 

Dokończenie na str. 15.

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
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Wiele razy skarżono się nam (redak-
cji) na ostrzeszowską służbę zdrowia - 
głównie na lekarzy. Przyznam, że cza-
sem myślałam, że niektóre osoby tro-
chę to wyolbrzymiają... Przecież znam 
kilku lekarzy - to odpowiedzialni, kom-
petentni ludzie. Jednak nie wszyscy są 
tacy, jak mi się wydawało.

Przekonałam się o tym kilka dni 
temu...

Była niedziela. Postanowiłam skorzy-
stać z wolnego dnia i wybrać się z syn-
kiem i mamą na cmentarz, na grób 
mojej babci. Niestety, kiedy wysiada-
liśmy z samochodu, Olivier niefortun-
nie przytrzasnął sobie rękę drzwiami od 
auta. Zaczął strasznie płakać. Ręka była 
zaczerwieniona - nie jestem lekarzem, 
ale jestem matką, dlatego czym prędzej 

udaliśmy się na pogotowie. Na początku 
przyjął nas ratownik - mężczyzna zapy-
tał, czy potrzebujemy pomocy lekarza 
i zaraz poszedł po panią doktor. Mijały 
minuty... na pogotowiu byliśmy sami. 
Zadawałam sobie pytanie, gdzie jest 
lekarka, skoro tzw. gabinet przyjęć jest 
zamknięty. Po chwili wyszła z jakiegoś 
pokoju, który znajdował się na drugim 
końcu korytarza. Jakie było moje zdu-
mienie, kiedy pani D. zapytała, czy może 
obejrzeć jeszcze cztery ostatnie skoki 
narciarskie w telewizji, a potem do nas 
przyjść. Myślałam, że się przesłysza-
łam, dlatego poprosiłam, żeby powtó-
rzyła to, co nam powiedziała. „Obejrzę 
jeszcze cztery skoki i przyjdę”. 

Dokończenie na str. 2.

Czy można wypić piwo w ogródku 
sąsiada, siedząc kulturalnie na 
ławeczce, przy stoliku? Odpowiedź 
niby jasna, ale wydaje się, że nie dla 
wszystkich.

To było 9 czerwca ubiegłego roku 
- słońce przygrzewa, chce się pić. 
Dwaj mężczyźni kupują po butelce 
piwa w sklepie we wsi Myje. Są spra-
gnieni, ale niecierpliwość nie popłaca. 
Zaczynają pić piwo zaraz po wyjściu 
ze sklepu… i tu czeka na nich niespo-
dzianka, a konkretnie - patrol policji. 
Nie było „zmiłuj się” - mandat jak naj-
bardziej zasłużony. Potem ukarani męż-
czyźni udają się kilkadziesiąt metrów 
dalej, by już na prywatnej posesji, 
w gronie kolegów, wypić piwo, które 
wyjątkowo drogo ich kosztowało. Ale 
policjanci ruszają za nimi i nie zważa-
jąc na to, że mężczyźni piją piwo w pry-
watnym ogrodzie, na dodatek odgro-
dzonym płotem, zaczynają wszyst-
kich tam przebywających legitymować. 

Mało tego, jeden z policjantów wyko-
nuje siedzącym na ławeczce mężczy-
znom zdjęcia swoim telefonem komór-
kowym. Trzeba przyznać, że zachowa-
nie dość dziwne.

- Kolega zaprosił nas na swoją pose-
sję - mówi p. Łukasz. - Dwie osoby 
dostały mandat za picie przed sklepem. 
Myśmy tu siedzieli, kiedy oni przyszli 
do nas. Za chwilę pod samą furtkę pod-
jechał radiowóz, wyszło z niego dwóch 
policjantów. Młodszy z nich, widząc 
napis: TEREN PRYWATNY, wycofał się, 
za to starszy wszedł śmiało i trzymając 
rękę na kaburze od pistoletu, niczym 
szeryf z westernów, zaczął wszystkich 
sprawdzać, pytać o nazwiska i spisy-
wać dane z dowodów osobistych. Póź-
niej te dane były przekazywane, chyba 
na komendę, tam sprawdzali, czy ktoś 
nie był karany. Na szczęście nikt nie był. 
Co tu dużo mówić - czuliśmy się zastra-
szeni, bo jak się czuć, skoro policjant 
trzyma rękę na kaburze. 

Dokończenie na str. 4.

KTO NAWARZYŁ TEGO PIWA?
czyli policjant niczym szeryf z westernów

SKOKI NARCIARSKIE 
WAŻNIEJSZE OD PACJENTA

KTO NAWARZYŁ TEGO PIWA?
Do prawdziwego dramatu doszło 

w poniedziałek - 19 stycznia, w bloku 
na os. Zamkowym w Ostrzeszowie.

Było ok. godz. 10.00. 
- Nagle usłyszałam przeraźliwy 

krzyk. Nie wiedziałam, co się dzieje 
- tak relacjonuje to zdarzenie jedna 
z kobiet. - Okazało się, że do mojej 
sąsiadki, mieszkającej na IV pię-
trze, przyszedł sąsiad „z dołu”. 
Wkurzył się, bo zalała mu miesz-
kanie. Wyciągnął nóż i kilkakrot-
nie ją „dźgnął”. Ofiara napaści 
przybiegła do mnie po pomoc. 
Była cała zakrwawiona. Od razu 
zadzwoniłam po policję i pogoto-
wie. Ta cała sytuacja nie mieści 
mi się po prostu w głowie - opo-
wiada kobieta. 

Poszkodowana to 33-let-
nia mieszkanka Ostrzeszowa - 
w chwili zdarzenia była w domu 
wraz z dwójką małych dzieci. 

Niestety, one również były świadkami 
zajścia. 

Wiadomo już, że mężczyzna, który 
zaatakował kobietę, mieszka z rodziną 
piętro niżej. Ma około 40 lat. Po tym 
jak zranił 33-latkę nożem, wrócił spo-
kojnie do swojego mieszkania...

33-letnia mieszkanka Ostrzeszowa 
została przewieziona do szpitala 

w Ostrowie Wielkopolskim. 
- Pacjentka obecnie przebywa na 

oddziale chirurgii ogólnej. Jest stan 
jest dość dobry, ale wymaga obser-
wacji w warunkach szpitalnych. Co 
najważniejsze, nie ma obrażeń narzą-
dów wewnętrznych - wyjaśnia Joanna 
Pawlaczyk, rzecznik szpitala. 

Czynności związane z tym zda-
rzeniem nadzoruje Prokuratura 
Rejonowa w Ostrzeszowie. 

Jak mówi prokurator Janusz 
Walczak: Podejrzany to mężczy-
zna mieszkający w sąsiedztwie. 
Po skompletowaniu materiału 
dowodowego zostanie podjęta 
decyzja w przedmiocie postawie-
nia zarzutów. W przypadku posta-
wienia zarzutów konieczne będzie 
poddanie mężczyzny badaniom 
psychiatrycznym. Na tę chwilę 
tylko tyle mogę powiedzieć.

A. Ł.

Zaatakował nożem, bo... 
zalała mu mieszkanie
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Plan dy urów
„W Rynku” od 19.01 do 25.01, tel. 730-04-72
„Przyjazna” od 26.01 do 1.02, tel. 594-17-10

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

Szpachlowanie, gipsowanie, 
malowanie, tapetowanie, 
podwieszane su  ty, suche 

zabudowy, adaptacja 
poddaszy, murowanie, 

panele cienne i pod ogowe, 
monta  drzwi, okien i 

parapetów + obróbka i wiele 
innych

SZYBKO, TANIO 
i SOLIDNIE

tel. 665 288 014

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356

Przesy ki 
kurierskie UPS

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE

• • przydomowe przydomowe 
uj cia wodyuj cia wody

• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

Sprzeda  jab ek 
i soków 

naturalnych

Ceny
od 50 gr/kg

Gospodarstwo sadownicze 
„OWOCSOK”

Aleksander O  erski
Ksi enice, ul. Wiejska 29

tel. 600 202 306

ORTOPEDA
Specjalista w ortopedii 
i traumatologii narz du 

ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch
poradnia ortopedyczna 

w zakresie ortopedii 
dzieci cej i doros yc

Ostrzeszów al. Wolno ci 1a
rejestracja 882-042-111

PIELGRZYMKA LADAMI W. PAW A 
DO GRECJI (AUTOKAROWA)

od 2 do 10 lipca 2015r.,
koszt 2250z

PIELGRZYMKA – BIESZCZADY
od 15 do 19 czerwca 2015r.,

koszt 890z

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów
ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

Pomoc 
dla najm odszych
pomoc w odrabianiu zada  

domowych, przygotowanie do 
sprawdzianów, zaj cia z j zyka 

angielskiego
tel. 693 305 029

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Serdeczne podzi kowanie
Ksi om ko cio a para  alnego w Grabowie, 

doktorowi Andrzejowi Gumi skiemu, pani Danieli Dembek, 
przyjacio om, paniom opiekunkom, delegacjom, 
s siadom, wszystkim tym, którzy s u yli pomoc  

w ostatnich latach ycia mojej siostry 
oraz zamówili msze w., z o yli kwiaty 

i uczestniczyli w pogrzebie 

p. Marii Hauser 
z domu Szmaj

sk ada 
siostra Ewa z rodzin

SKOKI NARCIARSKIE 
WA NIEJSZE OD PACJENTA

Doko czenie ze str. 1.
Niestety, dobrze us ysza am! 

By am zdumiona t  sytuacj , zanie-
mówi am, skin am tylko odruchowo 
g ow . Pani doktor wróci a do swo-
jego pokoju, a ja, nie czekaj c ju  
d u ej, wysz am z budynku. Przecie  
lekarka nawet nie wiedzia a, dlaczego 
tu jeste my i kto z naszej trójki potrze-
buje pomocy!

Zdenerwowana uda am si  na 
izb  przyj  do szpitala. Poprosi am 
o konsultacj  z jakim  lekarzem, wy-
t umaczy am, co si  sta o. Uprzejme 
piel gniarki zadzwoni y po chirurga. 
Doktor pojawi  si  b yskawicznie. Nie 
mia am przy sobie adnych dokumen-
tów dziecka, zapomnia am, jaki ma 
numer PESEL. W nerwach cz owiek 
nie my li o takich sprawach, wów-
czas s  to rzeczy najmniej istotne. 
Na szcz cie zarówno piel gniarki, 
jak i lekarz byli dla nas wyrozumiali... 
Chirurg obejrza  r czk  Oliviera, skie-
rowa  nas na prze wietlenie. Zdj cie 
nie wykaza o nic niepokoj cego. Tym 
razem sko czy o si  tylko na strachu. 

Gdy czekali my na wynik, w szpi-
talu ni st d ni zow d pojawi a si  le-

karka z pogotowia. Zacz a nas prze-
prasza , t umaczy , e nie powinna 
si  tak zachowa . Nie przyj am 
tych przeprosin. Uwa am, e taka 
sytuacja nie powinna mie  w ogóle 
miejsca! Któ  z nas, b d c w pracy, 
zajmuj c przy tym odpowiedzialne 
stanowisko, odwa y si  powiedzie  
drugiej osobie co  takiego?

Pani doktor - mam do Pani 
ogromny al. To smutne, e skoki 
narciarskie by y wa niejsze od zdro-
wia pacjenta. S dz c po czasie, po 
jakim przybieg a Pani do szpitala, 
mog  jedynie przypuszcza , e 
zosta y obejrzane do ko ca. Wynik 
by  satysfakcjonuj cy - Kamil Stoch 
zwyci y . Gratuluj  - w ko cu jest 
Pani jego fank !

Anna awicka

Us ugi 
Ogólnobudowlane 
Ocieplanie, tynki, malowa-
nie, szpachlowanie, regipsy

tel. 604 151 363

B d  nowe ó ka w 
ostrzeszowskim szpitalu. 
W najbli szych dniach 50 
nowoczesnych ó ek wypo-
sa onych w stolik tra   do 
ostrzeszowskiego szpitala. 
Stanie si  tak dzi ki wspó -
pracy z para   ewangelic-
ko-augsbursk  w Sycowie, 
która pozyska a ó ka od 
jednego z niemieckich 

szpitali. Wprawdzie s  to ju  lekko 
u ywane egzemplarze, lecz zacho-
wane w bardzo dobrym stanie. Tego 
typu nowe ó ko kosztuje ok. 2.800 
z , tymczasem szpital w Ostrzeszowie 
zap aci za ka de z ó ek (co prawda 
przechodzonych) 500 z . ó ka te 
zdecydowanie poprawi  komfort pa-
cjentów - maj  nie tylko podnoszony 
podg ówek, lecz umo liwiaj  tak e 
w a ciwe u o enie nóg. Stolik za  wy-
posa ony jest m.in. w wyci gany blat 
z regulowanym k tem nachylenia. Jak 
zapewnia dyrektor ZZOZ - Krzysztof 
Wywrot, walory nowego ó ka s  na 

tyle atrakcyjne 
dla pacjenta, 

e war to 
z a i n w e s t o -
wa  25.000 
z  w zakup 
wspomnianej 
partii. A mo e 
znajd  si  
firmy chc ce 
wspó uczest-
niczy  w tej 
po y teczne j 
inwestycji?

K.J.

Nowoczesne ó ka dla szpitalaNowoczesne ó ka dla szpitala
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„Seniorzy i m odzie  - dwa poko-
lenia, jeden cel” - to has o programu 
prewencyjnego, który w 2015 roku 
realizowa  b dzie KPP w Ostrzeszo-
wie. Akcja skierowana jest g ównie 
do emerytów, rencistów, osób star-
szych i m odzie y w wieku 13-19 lat. 
Jej zasadniczym za o eniem jest 
zapobieganie zdarzeniom, których 
ofiarami s  najcz ciej osoby star-
sze, ale równie  i m odzi ludzie po-
znaj cy dopiero ycie doros ych. 

14 stycznia w budynku Urz du 
Miasta i Gminy Ostrzeszów odby o 
si  uroczyste podpisanie listu inten-
cyjnego (deklaracji wspó pracy) po-
mi dzy KPP a w odarzami wszyst-
kich gmin w powiecie. 

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nie  seniorzy - delegacja UTW, m o-
dzie  z I LO oraz z-ca naczelnika 

wydzia u prewencji KWP w Poznaniu 
podinsp. Piotr Mania, który obieca  
wsparcie w pozyskiwaniu rodków 
zewn trznych na realizacj  przed-
si wzi cia. 

- Niestety, coraz cz ciej zdarza 
si , e osoby starsze s  oszukiwane 
metodami „na wnuczka”, „na wypa-
dek drogowy”, „na policjanta”. Prze-
kazuj  oszustom wszystkie swoje 
oszcz dno ci. Nie mo emy pozosta-
wa  oboj tni wobec takich zdarze  - 
mówi  komendant D. Bieniek. 

Komendant zwróci  si  tak e do 
m odzie y. 

- Nied ugo wkroczycie w doro-
s e ycie. Chcieliby my przestrzec 
przed zagro eniami, które na was 
czyhaj . Chodzi tutaj m.in. o alko-
holizm, rodki odurzaj c czy cyber-
przest pczo .

Uderzył w motorowerzystę
We wtorkowe przedpo udnie - 13 

stycznia, dosz o do wypadku na ul. 
Wielu skiej w Ostrzeszowie. Kieruj -
cy samochodem marki VW Transpor-
ter nie ust pi  pierwsze stwa prze-
jazdu kieruj cemu motorowerem, 
przez co doprowadzi  do zderzenia 
pojazdów. 

W wyniku tego zdarzenia ranna 
zosta a pasa erka motoroweru - ko-
biet  przewieziono do szpitala. Dal-
sze czynno ci w tej sprawie prowadzi 
KPP w Ostrzeszowie. 

Próbowali okraść cukiernię
W rod  (14 stycznia) funk-

cjonariusze z KPP w Ostrzeszo-
wie zatrzymali w policyjnym 
areszcie dwóch w amywaczy. 
20-latkowie, wykorzystuj c 
wczesne godziny ranne, pró-
bowali okra  jedn  z ostrze-
szowskich cukierni. Mieli jednak 
pecha - podczas próby ucieczki za-
trzyma  ich w a ciciel lokalu.

Sprawcy to m czy ni w wieku 21 
i 22 lata. M odszy jest mieszka cem 
Ostrzeszowa, starszy - Kobylej Góry.

Ustalenia wykaza y, e 21-latek 
sta  przed lokalem na tzw. „czatach”,   
jego kolega wszed  do pomieszczenia i 
szuka  pieni dzy. W cukierni pieni dzy 
nie by o; 22-latek, po w amaniu si  do 
szuflady kasy, ukrad  tylko kilka monet. 
Z chwil  gdy opuszcza  budynek, zosta  
„z apany”  na gor cym uczynku przez 
w a ciciela oraz pracownika cukierni, 
którzy natychmiast powiadomili policj . 

„W amywacze” zostali zatrzymani w 
policyjnym areszcie do dyspozycji pro-
kuratora. Za pope nione przest pstwo 
grozi im do 10 lat wi zienia. 

Napad w „biały dzień”
14 stycznia, tu  po godz. 14.00 na 

policj  zg osi a si  26-letnia mieszkan-
ka Ostrzeszowa, która poinformowa a, 
e nieznany m czyzna napad  na ni  i 

ukrad  jej torebk  z dokumentami, pie-
ni dzmi oraz rzeczami osobistymi. Do 
zdarzenia dosz o w Ostrzeszowie na pl. 
Borek. 

Sprawca chwyci  kobiet  za ubra-
nie, szarpa  j  i uderza ; nast pnie po-
pchn  26-latk  i wyrwa  jej torebk . 
Zaraz potem uciek . 

Mieszkanka Ostrzeszowa poda a 
rysopis rozbójnika, który zosta  prze-
kazany wszystkim funkcjonariuszom, 
b d cym na s u bie. Opisany przez 
kobiet  wygl d z odzieja oraz natych-
miastowa interwencja policjantów 
umo liwi y szybkie jego zatrzymanie w 
pobli u miejsca rozboju. Torebk  zwró-
cono kobiecie.

28-letni mieszkaniec Ostrzeszowa 
by  ju  karany za inne przest pstwa 
zwi zane z kradzie . 

Prokurator wyst pi  z wnioskiem do 
S du Rejonowego o areszt dla 28-latka 
- wniosek zosta  rozpatrzony pozytyw-
nie. Ju  w pi tek m czyzna zosta  kon-
wojowany do aresztu w Ostrowie Wlkp. 

W sztok pijany
W czwartek, 15 stycznia, po godz. 

19.00 policjanci interweniowali wo-
bec m czyzny, który nietrze wy le a  
na chodniku przy ul. Sienkiewicza w 
Ostrzeszowie. Sprawca by  tak pijany, e 
nie by  w stanie rozmawia . Z uwagi na 
zagro enie zdrowia i ycia mundurowi 
doprowadzili go do policyjnego aresztu, 
do wytrze wienia. Tam ustalono jego 
dane - okaza o si , e jest mieszka cem 
Grabowa.

Nie ustąpiła
Do tej kolizji dosz o 16 stycznia, 

po godzinie 11.00 w Przedborowie. 
Mieszkanka gm. Ostrzeszów, kieruj ca 
citroenem, nie ust pi a pierwsze stwa 
prawid owo jad cej toyocie, czym do-
prowadzi a do zderzenia aut. Kobiet  
ukarano mandatem.

Podczas cofania...
16 stycznia, po godz. 13.00,  w re-

jonie ul. H. Sawickiej w Ostrzeszowie 
mieszkaniec Kalisza, kieruj cy samo-
chodem marki Volkswagen LT podczas 
cofania uderzy  w citroena. Sprawca 
zosta  ukarany mandatem.

Zatrzymali złodzieja 
damskiej torebki

W sobot , 17 stycznia, policjan-
ci udali si  do jednego ze sklepów 
w  zwi zku ze zg oszeniem kradzie y 
damskiej torebki. Ustalono, e nie-
znany sprawca wszed  na zaplecze 
budynku i ukrad  torebk  nale c  do 
jednej z pracownic. Wewn trz by y 
dokumenty, karta do bankomatu, 
rzeczy osobiste oraz oko o 60 z o-
tych. 

Na podstawie wst pnych usta-
le  oraz sposobu dzia ania z odzieja 
mundurowi wytypowali podejrzanego 
- sprawc  móg  by  24-letni mieszka-
niec gminy Kobyla Góra. M czyzna 
najwyra niej postanowi  ukry  si  
przed wymiarem sprawiedliwo ci, 
uda  si  w tym celu do K pna. Tam, 
ju  nast pnego dnia (w godzinach 
nocnych) wpad  w r ce k pi skich 
policjantów. 

Z odzieja przekazano ostrze-
szowskiej policji. M czyzna us ysza  
ju  zarzut - za pope nione przest p-
stwo grozi mu kara do 5 lat wi zienia. 
Torebk  odzyskano, niestety, ju  bez 
pieni dzy.

Perfumy z mandatowym 
bonusem 

18 stycznia w jednym ze sklepów 
samoobs ugowych w Ostrzeszowie 
m czyzna (mieszkaniec Ostrze-
szowa) ukrad  z rega u flakon wody 
toaletowej o warto ci 118 z otych. 
Z odziej zosta  przy apany przez pra-
cownika ochrony - ten powiadomi  
policj . Towar oczywi cie wróci  na 
pó k , sprawca natomiast zosta  uka-
rany 300-z otowym mandatem. 

POLICJA 997

Kolizje, pęknięta rura, pożar 
suchej trawy...

Pocz tek ubieg ego tygodnia 
dla stra aków up yn  pod znakiem 
sprz tania po weekendowych wi-
churach. 12 stycznia konieczne by o 
zabezpieczenie dachu budynku go-
spodarczego w Rogaszycach - wiatr 
zerwa  z niego dachówki. Tego sa-
mego dnia stra acy usun li tak e 
drzewo powalone na chodnik na ul. 
K pielowej w Ostrzeszowie, a dzie  
pó niej konary zwisaj ce nad ul. Po-
ln  w Ostrzeszowie. 

Równie  13 stycznia stra acy 
zostali wezwani do po aru suchej 
trawy na ul. w. Miko aja w Ostrze-
szowie - przyczyn  najprawdopo-
dobniej by o zaprószenie przez nie-
ustalone osoby.

15 stycznia na skutek p kni -
cia rury zosta a zalana kot ownia w 
budynku produkcyjnym w G uszynie 
- wod  oczywi cie wypompowano. 
Dzie  pó niej stra acy odci li nad a-
man , przechylon  anten  z budyn-
ku mieszkalnego na ul. Kolejowej w 
Ostrzeszowie. Z kolei wieczorem,18 
stycznia, zostali wezwani do Smolnik 
- o wietlali tam miejsce zdarzenia 
podczas czynno ci prowadzonych 
przez pogotowie i policj . 

Jak zawsze brali te  udzia  w 
dzia aniach przy wypadkach i ko-
lizjach drogowych: 13 I - Turze; 14 
I - Marcinki. 13 stycznia konieczne 
by o równie  usuni cie pozosta o ci 
po kolizji w Ostrzeszowie na ul. Wie-
lu skiej, dwa dni pó niej na drodze 
krajowej nr 11 w Turzu, a 16 stycznia 
w Bukownicy.

STRA 998

Galeria Borek, I pi tro, lok 1.09

Kasy  skalne 
ceny 

od 799 z  
do 1499 z

BONUS!Szkolenia,  skaliza-cja, programowanie i dokumentacja 
skarbowa

Za szybko! 
- w Turzu 

i Marcinkach
13 stycznia rano w Turzu kieru-

j ca samochodem marki Honda nie 
dostosowa a pr dko ci do warun-
ków panuj cych na drodze, przez 
co straci a panowanie nad autem 
i wjecha a do przydro nego rowu. 

Do podobnego zdarzenia do-
sz o dzie  pó niej (14 stycznia) 
w Marcinkach. Mieszkaniec gm. 
Ostrzeszów, kieruj cy fordem 
transitem, równie  nie dostosowa  
pr dko ci do warunków panuj cych 
na drodze i wjecha  do rowu. 

Sprawców ukarano mandatami.

Marcinki

Turze

W odarze gmin podpisali 
list intencyjny

16 stycznia, po godz. 14.00 na drodze w Bukownicy 
dosz o do kolizji. Kobieta kieruj ca vw golfem nie 
zachowa a bezpiecznej odleg o ci od jad cego przed 

ni  forda mondeo, w wyniku czego uderzy a w jego ty . 
Nikomu nic si  nie sta o; sko czy o si  na mandacie. 

Kolizja w BukownicyKolizja w Bukownicy

Policjanci zaplanowali szereg 
dzia a  skierowanych do adresatów 
programu. Zarówno seniorzy, jak i 
m odzie  z ca ego powiatu uczestni-
czy  b d  w prelekcjach, turniejach 
sportowych i kulturalnych. Za  w 
maju wezm  udzia  w debacie spo-
ecznej. 

Koordynatorami programu zo-
stali dwaj policjanci z KPP w Ostrze-
szowie - Piotr Zadka i Miko aj Gry-
gowski. Teraz tylko pozostaje mie  
nadziej , e policji uda si  osi gn  
zamierzony cel.

A. . 
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

ZAPRASZAMY 
NA ZABAW  

KARNAWA OW
Organizator:  Rada Rodziców 
przy SP nr 2 w Ostrzeszowie.

Muzyka:  DJ.
Termin:  

24 stycznia 
2015; 

godz. 19.00.
Miejsce: 

PUB KLIF 
w Ostrzeszowie.

Cena:  
180 z  od pary.

Zg oszenie 
w sekretariacie SP nr 2 

w Ostrzeszowie, ul. Piastowska 3, 
od  9.00- 15.00.

ZABAWA 
KARNAWA OWA

31 stycznia 2015r., 
godz. 18.30.

Restauracja „Zajazd” Ostrze-
szów (kierunek Rogaszyce)

Zabaw  prowadzi zespó  „Afekt” 
z Ester  Nowack .

Koszt - 210 z  od pary. 
Zapisy, tel. 794 575 729
Do zabawy zaprasza 
organizator - para  a 

farna 
w Ostrzeszowie

Kolo nr 2 PZERiI 
w Ostrzeszowie

ZAPRASZA 
28 stycznia 2015 r. 
do lokalu „Stra ak”
na WIECZOREK 

TANECZNY
- pocz tek o godz. 18.00

Zapisy i wp aty w wysoko ci: 
50 z  (cz onek), 55 z  (sympatyk), 

przyjmuje zarz d Ko a nr 2 
w klubie „Madera” (os. Zamko-

we), od 12 do 22 stycznia 2015 r., 
w godz. 10.00-12.00. 

Zarz d Ko a nr 2

na 
Wieczorek 

Karnawa owy 
zorganizowany przez 

Rad  Rodziców 
Szko y Podstawowej w Pota ni, 

który odb dzie si  
7 lutego 2015r. 
w sali OSP Zaj czki; 

pocz tek o godz. 19.00
Zagra zespó  Wenus.

Catering  – p. Nie acna
Odp atno  – 140,00 z  od pary.

Tel. kontaktowy:
p. Paulina Mazur   
785 569 956  
p. Agnieszka 
Kubczak   
663 557 075

Wp aty do dnia 
30 stycznia 2015r.

na
WiWWWWWWWWWWWWWWW eeczoore

ZAPRASZAMYZAPRASZAMY

Ognisko Muzyczna 
Gama w Ostrzeszowie

oraz
OCK

Zapraszaj  na

KONCERT 
KOL D
„ piewajcie 

i grajcie Mu…”
W programie:

Popisy dzieci ucz cych si  gry 
na instrumentach w klasach for-
tepianu, keyboardu i gitary oraz 

uczniów z klasy wokalnej.

OCK, ul. Gorgolewskiego 2
25 stycznia 2015r., 

godz. 15.00
Wst p wolny

Zap  na

7 lutego 2015 w Sali OSP w Ksi enicach
Gmina Grabów n/Prosn
pocz tek o godz. 19.00

Zagra zespó  EFFECT BAND
Koszt 170z  /para

Zapisy pod nr. tel. 605 203 955,605 064 718

Wielkopolska Izba Rolnicza
Serdecznie zaprasza na 

VII BAL ROLNIKA

KTO NAWARZY  TEGO PIWA? 
czyli policjant niczym szeryf z westernów

Doko czenie ze str. 1.
To by o w czerwcu i kiedy ju  

wszyscy o tym zdarzeniu zd yli 
zapomnie , w pa dzierniku zacz y 
przychodzi  wezwania do s du. 
Jednego wzywano jako wiadka, 
pozosta ych m czyzn jako oskar-
onych. Kolejna rozprawa zosta a 

odroczona, za  ostatnia odby a si  
29 grudnia. I tutaj nast pi a nieocze-
kiwana zmiana ról. 

- Czworo z nas - mówi p. ukasz 
zosta o wezwanych w roli wiad-
ka, a kolega, który w ogóle nie pi  
piwa i do  przypadkowo znalaz  
si  tamtego popo udnia w naszym 
towarzystwie, dosta  wezwanie jako 
oskar ony. Czysty absurd, po prostu 
znale li koz a o  arnego. 

Tym „wkr conym” jest pan Pa-
we  K.

- Teraz ja zosta em oskar onym, 
a koledzy maj  wiadczy  przeciwko 
mnie. Wtedy to jeszcze nawet nie 
zacz em pi  piwa, gdy zjawi a si  
policja. Wylegitymowali mnie jak 
wszystkich. Jest dla mnie zupe nie 
niezrozumia e, z jakiego powodu 
zmieni  si  mój status. Przedtem to 
koledzy byli oskar onymi, a ja wiad-
kiem, teraz jest odwrotnie - zupe nie 
tego nie pojmuj . eby by o cieka-
wiej, wezwanie na kolejn , czwart  
ju  rozpraw  otrzyma  równie  w a-
ciciel dzia ki, na której znajduje si  

ten stolik i aweczki. Cz owiek zrobi  

nam grzeczno , zgodzi  si , by my 
mogli kulturalnie wypi  to piwo na 
terenie jego ogródka, a teraz ma 
jeszcze nieprzyjemno ci. 

Tak pokrótce przedstawia si  ta 
dziwna - troch  mieszna, troch  
gorzka historyjka. Zatem, jak to jest 
z t  nasz  wolno ci , praworz dno-
ci , prawami obywatelskimi? Wol-

no w ko cu wypi  to piwo na swoim 
ogródku czy nawet na ogrodzie 
s siada, który ca kowicie godzi si  
na to? Okazuje si , e jednak nie dla 
wszystkich jest to oczywiste - je li 
nie spodoba si  to policjantowi, to 
mamy k opot. 

Z informacji uzyskanych od po-
licji wynika, e czwórka m czyzn 
dokona a wykroczenia z tytu u na-
ruszenia ustawy o przeciwdzia aniu 
alkoholizmowi. Krótko mówi c, wg 
policji spo ywali oni piwo w miejscu 
niedozwolonym. Teraz k opot z roz-
strzygni ciem, czy s siedni ogródek 
jest miejscem dozwolonym, czy nie, 
zosta  „podrzucony” s dowi, który 
nawet nie potra   si  zdecydowa , 
kto w tej sprawie jest oskar onym, 
kto wiadkiem. 

I tak trwa ten chocholi taniec 
w poszukiwaniu sprawiedliwo ci, a 
mo e tylko o  ary. I pomy le , e ca y 
raban st d, e pi ciu facetów zapra-
gn o napi  si  piwa, co prawda w 
s siedztwie sklepu, lecz - jak utrzy-
muj  - za p otem, ju  na prywatnej 
posesji. Je li rzeczywi cie siedzieli 
„za p otem”, to trzeba uzna , e to 
nie oni tego piwa nawarzyli.

K. Juszczak 

Mo na kupi  
nasiona dyni 
olbrzymiej

W zestawie znajduj  si  3 na-
siona z dy  2014r., o wadze:

444,5kg - 4. miejsce w Polsce 
x 1szt., 380kg x 1szt., 160kg 
x 1szt. Cena zestawu wraz 
instrukcj  uprawy to 20z .

Zainteresowanych prosz  o 
kontakt tel. 609432010 lub 

email: adamb23@vp.pl

Mikstat jako pierwsza gmina 
w powiecie ostrzeszowskim pod-
j a si  wprowadzenia „gminnego 
becikowego”. Wsparcie rodziny w 
taki sposób wynika z dostrze e-
nia problemów,  z którymi musz   
zmierzy  si  rodzice na samym po-
cz tku trudnej drogi rodzicielstwa. 
Zamiarem i celem wsparcia jest 
budowanie przyjaznego klimatu 
wokó  rodziny w gminie.  Z tego 
powodu mo na mia o powiedzie , 
e gmina Mikstat staje si  prekur-

sorem na naszym terenie nowego 
podej cia do polityki prorodzinnej.  

W ostatnich latach wiele mówi 
si  i pisze o wsparciu dla rodzin. 
Narodziny dziecka s  dla rodziców 
bardzo wa nym i szcz liwym 
wydarzeniem. Jest to te  sytuacja 
wymagaj ca od nich znacznych 
nak adów  nansowych. W a nie ten 
problem chce z agodzi  samorz d 
Mikstatu. Z inicjatywy burmistrza 
Henryka Zieli skiego sprawa zosta a 
przed o ona pod obrady komisjom 
Rady Miejskiej. Je eli pomys  zyska 
aprobat  radnych, na najbli szej sesji 
Rady Miejskiej, zostanie poddana 
pod g osowanie stosowna uchwa a w 
tej sprawie. Uchwa a ma stanowi  o 
mo liwo ci przyznania jednorazowej 
zapomogi z tytu u urodzenia dziecka 
w wysoko ci 500 z .  Zapisy w niej 
zawarte zak adaj , e przyznanie 
zapomogi przys uguje na wniosek, 
je eli co najmniej jedno z rodziców 
dziecka stale zamieszkuje na obsza-
rze gminy Mikstat bez przerwy przez 
okres co najmniej sze ciu miesi cy 
przed urodzeniem si  dziecka i w dniu 
z o enia wniosku o zapomog . Nowej 
inicjatywie  przy wieca idea wsparcia 
i udzielenia pomocy wszystkim rodzi-
nom, w celu u atwienia im podj cia 
nowych obowi zków. 

W przypadku pyta  lub ch ci 
uzyskania bardziej szczegó owych 
informacji prosz  o kontakt pod nr. 
telefonu: 731 00 43

Grzegorz Pawlak
sekretarz MiG Mikstat

MIKSTAT 
STAWIA 

NA RODZIN

WO A O POMST  DO NIEBA

W Biskupicach jaki  czas temu 
powsta  bardzo adny chodnik (jesz-
cze nie jest co prawda sko czony, ale 
jest)  - oczywi cie z tego mieszka cy 

s  zadowoleni. A  prosi oby si , aby 
chodnik by  z drugiej strony, czyli tam, 
gdzie znajduje si  szko a, ale tego ju  
nie da si  zmieni , chodnika nikt nie 

przeniesie. Niestety, stan w skiej 
drogi wzd u  tego chodnika, szcze-
gólnie na odcinku od skrzy owania 
w centrum do okolic sali OSP, wo a o 
pomst  do nieba. Dziura na dziurze, 
pokruszony asfalt.  A przecie  przy tej 
drodze znajduje si  te  szko a pod-
stawowa. Je li jest deszczowy dzie  
i tworz  si  ka u e, dzieci, które id  
czy to chodnikiem, czy drug  stron  
do szko y, nie maj  szans, by doj  do 
celu w miar  suche. 

Druga sprawa - na tym krótkim 
odcinku do  trudno min  si  dwóm 
pojazdom, z powodu nawierzchni w 
tak fatalnym stanie jedno auto musi 
przystan . 

Mieszka cy Biskupic maj  na-
dziej , e w nowym roku, do  szyb-
ko, kto  ich problemem si  zajmie. 

AP

Nieletnim nie wolno sprze-
dawa  papierosów i alkoholu, to 
wiadoma sprawa, nie podlegaj ca 
dyskusji. Mam pytanie, czy mo na 
sprzedawa  nieletnim bibu ki do 
robienia papierosów, nazywaj ce 
si  glizami papierosowymi?

Zgodnie z przepisami zabroniona 
jest sprzeda  osobom do lat 18 wyro-
bów tytoniowych, do których zalicza 
si  wszelkie wyprodukowane z tytoniu 
wyroby, takie jak papierosy, cygara, 
cygaretki, tyto  fajkowy, machorka 
i inne, zawieraj ce tyto  lub jego 
sk adniki, z wy czeniem produktów 
leczniczych zawieraj cych nikotyn . 
Przepisy nie zabraniaj  natomiast 

sprzeda y osobom do lat 18 rekwi-
zytów tytoniowych, czyli artyku ów i 
przyrz dów przezna-
czonych do u ywania 
tytoniu takich jak 
papiero nice, cygar-
niczki, bibu ki papie-
rosowe, urz dzenia do 
zwijania papierosów, 
fajki oraz przybory do 
ich czyszczenia i na-
bijania, popielniczki, 
obcinacze do cygar itp. 

aplikant adwokacki 
Patryk Wróbel

§ PORADY PRAWNE §
Nurtuje Ci  jakie  zagadnienie prawne? Zadzwo  do 

redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na 
wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelni-
ków odpowiemy na amach czasopisma.

Czytelnicy pytaj  - prawnik odpowiada
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Mury ostrzeszowskiego szpi-
tala dawno czegoś takiego nie oglą-
dały. Zabawa karnawałowa na Oddziale 
Opieki Paliatywnej i w Zakładzie Opie-
kuńczo-Leczniczym? Któż mógł wpaść 
na tak szalony pomysł? „Winowajcy” nie 
trzeba długo szukać - to p. Sandra Kro-
wicka, która od dłuższego czasu pełni 
wolontariat pośród tych najbardziej 
potrzebujących, a często też osamotnio-
nych, chorych.

Taniec to radość, taniec to zdro-
wie! - z takim hasłem na ustach grono 
pacjentów wspomnianych oddziałów 
ruszyło w tany, w czym pomagały im 
panie rehabilitantki i pielęgniarki, z pie-
lęgniarką oddziałową p. Zofią Chwalisz 
na czele. Były więc wesołe pląsy - tak na 
miarę możliwości, odegrano też scenkę 
z „Laury i Filona”, wreszcie przeprowa-
dzono kilka konkursów sprawnościo-
wych, np. rzut woreczkiem do kosza, 
bo przecież zabawa w tak szczególnym 
miejscu ma być także częścią rehabili-

tacji. Taniec również pozytywnie pobu-
dza organizm, więc kto mógł, ten tań-
czył. Ale nie tylko tańczono w rytm prze-
boju „Hej, sokoły!”, także wspólnie śpie-
wano „Stokrotkę”, „Cyganeczkę” czy 
inne piosenki. 

- Moim marzeniem jest - mówi San-
dra Krowicka - by znaleźć pracę jako 

terapeuta. - Mam wszelkie uprawnienia 
w tym zakresie, lecz póki co pomagam 
potrzebującym poprzez wolontariat. 
Żałuję, że w tej chwili zostałam sama, 
ale zawsze mogę liczyć na panie pielę-
gniarki, rehabilitantki i grono życzliwych 
osób, jak p. Krystyna Sikora z Ostrze-
szowskiego Centrum Przedsiębiorczo-

ści, która służy moim podopiecznym 
różnoraką pomocą. Dla nas wszystkich 
uśmiech na twarzach tych cierpiących, 
często niedołężnych ludzi, jest najwięk-
szą radością.

K. Juszczak 

SONDA O babciach i dziadkach...
rozm. A. Pisula
fot. A. Ławicka

Mateusz Kłobuch
Bardzo dobrze jest mieć babcię 

i dziadka, często dziadkowie zastę-
pują nam rodziców, pomagają nas 
wychować. Nie każdy ma dziadków 
przy sobie, ale jeśli są, to jest faj-
nie. Babcia, która mieszkała z nami, 
zmarła 5 lat temu - bardzo żałuję, 
pomagała mi w wielu rzeczach, było 
miło, brakuje mi jej. Broniła, dora-
dzała, przymykała oko na niektóre 
sprawy. Teraz już mam tylko dwóch 
dziadków. W Dzień Dziadka na pewno 
będą kwiaty, jakiś podarunek. 

Z dziadkami dobrze sobie porozma-
wiać, warto o coś zapytać, zwłaszcza 
w temacie historii, dziadkowie zazwy-
czaj chętnie odpowiadają o swoim 
życiu. Można dowiedzieć się więcej 
niż z książek, łatwiej przyswoić sobie 
coś, co ktoś zna z autopsji. 

Dziadkom oczywiście też trzeba 
pomóc, iść do sklepu, zawieźć do 
kościoła, do lekarza, pomagać w róż-
nych sytuacjach, tyle ile można.

Jolanta Górecka
Babcie i dziadkowie zawsze chętnie 

pomagają przy wnukach czy w gospo-
darstwie domowym, służą radą. Miło 
też wracać do domu, gdy ktoś na nas 
czeka. W tej chwili mogę się wypowia-
dać jedynie o dziadkach moich dzieci, 
moi już, niestety, nie żyją. 

Współczuję ludziom, którzy nie 
mają w domu babć czy dziadków, 
moi rodzice bardzo pomagają mi przy 
dzieciach. 

W Dzień Babci, Dziadka zazwy-
czaj kupujemy jakiś drobny upominek, 
wypijamy razem kawkę, babcia zwykle 
postawi tort, staramy się spędzić ten 
dzień miło. 

Wnuki powinny też pomagać dziad-
kom. Mój syn np. swoim dziadkom bar-
dzo umila czas, opowiada o tym, co 
u niego się dzieje, a oni chętnie tego 
słuchają, są zadowoleni. Dziadkowi 
pokazuje nawet, jak się gra na tablecie. 
Myślę, że to okazane przez wnuki zain-
teresowanie jest dla dziadków najważ-
niejsze.

Maria Madeja
Babcia i dziadek to aniołowie na ziemi, 

sama chciałabym jeszcze ich mieć. Moi, 
niestety, szybko pomarli, bardzo ich 
kochałam, moje dzieci też za długo nie 
nacieszyły się swoimi dziadkami. 

W dzisiejszych czasach dziadkowie 
bardzo pomagają przy swoich wnukach, 
młodzi pracują, a dziadkowie opiekują 
się dziećmi. Gdy ja miałam dzieci, nie 
było tak łatwo, moi rodzice mieli gospo-
darstwo, całe dnie pracowali ciężko na 
polu, nie mogłam im powiedzieć: mamo, 
my chcemy iść na zabawę, zajmijcie się 
dziećmi. Sama na razie nie jestem bab-
cią, ale jeszcze rok nie minął, jak syn 
wziął ślub, więc wszystko przede mną. 
Na pewno będę bardzo kochała swoje 
wnuki, chciałabym mieć ich całą gro-
madę. Niestety, syn mieszka we Wro-
cławiu, ale jak tylko poproszą, rzucę 
wszystko i pojadę pomóc. W Dzień 
Babci na pewno napiekłabym dużo cia-
sta i czekałabym na odwiedziny. Wnuki 
starałabym się nauczyć przede wszyst-
kim szacunku, tak jak nauczyłam go 
swoje dzieci.

Wiktoria Strońska

 i Iza Rachel
Wiktoria: Ja już mam tylko bab-

cię, dziadka nigdy nie widziałam. Bab-
cia mieszka niedaleko, ale nie w Ostrze-
szowie, często mnie odwiedza, przy-
nosi słodycze, rozpieszcza. Mogę 
z nią porozmawiać o różnych spra-
wach, służy dobrą radą, zawsze 
dochowa tajemnicy. Babci czasami 
można powiedzieć więcej niż rodzicom. 
W Dzień Babci na pewno pojadę do niej 
z jakimś prezentem, postaram się z nią 
spędzić cały dzień. Zawsze staram się, 
by ten dzień był dla niej przyjemny.

Iza: Ja mieszkam z babcią, więc 
mam ją na co dzień. Babcia daje mi sło-
dycze, także pieniądze, rozmawiamy 
na różne tematy. Staram się jej pomóc 
w codziennych sprawach, pozmy-
wam naczynia, wyskoczę do sklepu na 
zakupy. Niestety, nie mogę wyjść z nią 
np. na spacer, bo babcia już nie wycho-
dzi z domu. W Dzień Babci zawsze coś 
jej kupię, złożę życzenia, posiedzę z nią. 
Chciałabym, aby było jej miło. 

Łukasz Łakomy
Bardzo fajnie jest mieć babcię i dziadka, 

ja w tej chwili mam tylko dziadka, który 
ma ponad 80 lat, no i niestety już trochę 
podupadł na zdrowiu. Dziadek mieszka 
17km ode mnie; niestety pozostali dziad-
kowie już nie żyją - jedna babcia zmarła 
20 lat temu, druga 3, ojca mojego taty też 
nie ma już z nami ponad 25 lat. Był okres, 
że mieszkałem w jednym domostwie 
z dziadkami. Szczególnie miło wspomi-
nam dzieciństwo. Rodzice dużo praco-
wali, często wyjeżdżali, zostawaliśmy 
wtedy z dziadkami. Dziadek uczył mnie 
pracy w gospodarstwie, miałem 8 lat, gdy 
zmarł. Dziadkowie często mają większą 
cierpliwość do dzieci niż rodzice. Warto 
obchodzić Dzień Babci i Dziadka, to dla 
tych starszych osób zawsze przyjemne, 
wzruszające chwile, dla wnuków zresztą 
też. Wnuki mogą dziadkom dać dużo miło-
ści, to jest dla seniorów najważniejsze. 
Oczywiście pomoc w codziennych spra-
wach też zawsze jest mile widziana. Sam 
mam córkę i obserwuję, jak jej dziadkowie 
cieszą się, gdy ją widzą, ona też zresztą 
zawsze jest zadowolona z ich obecności. 

Taniec to radość i zdrowieTaniec to radość i zdrowie

15 stycznia w świetlicy BRATEK odbyło się spo-
tkanie karnawałowe, połączone z Dniem Babci 
i Dziadka. Uroczystość uświetnił zespół Duże Serca 
pod batutą p. Agnieszki z zaprzyjaźnionego DDPS 
w Ostrzeszowie, który rozpoczął występ piosenką 
humorystyczną o sobie. Kolejne, śpiewane przez 
nich utwory, wprowadziły znakomity nastrój, zachę-
cający do wspólnego biesiadowania. Była też prze-
rwa na kawę i słodkości, po której wszyscy razem 
zaśpiewali kilka pięknych kolęd. Na zakończenie 

gospodarze BRATKA podziękowali za wspaniały 
występ zespołowi oraz prowadzącej go p. Agnieszce 
Jamrozik, która w imieniu zespołu wręczyła piękny 
obraz, przedstawiający kosz pełen bratków, nama-
lowany przez podopiecznych DDPS. 

- Było to wspaniałe i wzruszające spotkanie! 
Mamy nadzieję, że będzie ich więcej - stwierdzili 
zgodnie gospodarze i goście, za co otrzymali grom-
kie brawa wszystkich obecnych. 

Angelika Kasprzak

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W „BRATKU”DZIEŃ BABCI I DZIADKA W „BRATKU”

Babcia to są miłe ręce,
książka, herbata słodka,
śmieszne słowa w dawnej piosence,
suknia dla lalki i szarlotka. 

***
Otworzy serce, kieszeń otworzy, 
podsunie czekoladę. 
Z twoich sukcesów zawsze się cieszy. 
Kto? No, wiadomo, dziadek.

Wszystkim kochanym 
Babciom i Dziadkom 

z okazji ich święta 
życzymy zdrowia, 

pogody i oczywiście - 
pociechy z wnuków!

redakcja
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Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powia-

towego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w dniu 2 stycznia zostało 
wywieszone ogłoszenie o sprzedaży lokalu mieszkalnego, będącego własnością 
Powiatu Ostrzeszowskiego, oznaczonego nr 3 o pow. 40.52 m2, w budynku położo-
nym w Ostrzeszowie przy ul. gen Sikorskiego 1 7, wraz z udziałem 4800/30720 czę-
ści we własności działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 1961/15 o pow.0,0523 
ha, zapisanej w księdze wieczystej KZ1O/00042605/9. Wartość lokalu 128.000,00 zł, 
w tym wartość gruntu 6.330,00 zł.

Około 140 osób wzięło udział w nowo-
rocznym spotkaniu z przedsiębiorcami. Na 
zaproszenie posła do Parlamentu Europej-
skiego Andrzeja Grzyba, starosty ostrze-
szowskiego Lecha Janickiego i burmistrza 
Ostrzeszowa Mariusza Witka, 9 stycznia do 
restauracji Eldorado w Ostrzeszowie przy-
byli przedsiębiorcy powiatu ostrzeszow-
skiego, parlamentarzyści, władze samorzą-
dowe wszystkich szczebli oraz przedstawi-
ciele instytucji publicznych oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu ostrzeszowskiego.

Satysfakcji, zadowolenia oraz sukce-

sów ekonomicznych i gospodarczych życzył 
głównym bohaterom spotkania poseł Andrzej 
Grzyb. Postaramy się stanąć na wysokości 
zadania i być pomocnymi naszym przedsię-
biorcom w nowej perspektywie unijnej 2014-
2020 - zapewnił w swoim wystąpieniu staro-
sta Lech Janicki, a burmistrz Mariusz Witek 
serdecznie podziękował przedsiębiorcom za 
ich działalność. 

W imieniu  przedsiębiorców głos zabrał 
Wiesław Trzciński prezes firmy ICBS. Przed-
siębiorca zaproponował utworzenie ciała 
konsultacyjnego, które służyłoby pomocą 

samorządowi lokalnemu. Moglibyśmy od 
strony przedsiębiorców podzielić się swoimi 
opiniami, wnioskami i uwagami i zaprezento-
wać swoje plany i pomysły - mówił Wiesław 
Trzciński, proponując organizowanie cyklicz-
nych spotkań przedsiębiorców i samorzą-
dowców, w wyniku których samorządy 
mogłyby skorzystać z doświadczeń i rozwią-
zań przedsiębiorców.

Noworoczne spotkanie z przedsiębior-
cami uświetnił minikoncert ostrzeszow-
skich wokalistek Małgorzaty Dytfeld i Mar-
tyny Kuszy.

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiato-

wego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w dniu 2 stycznia 2015r. zo stało 
wywieszone ogłoszenie o sprzedaży działek przeznaczonych pod budowę budynków 
mieszkalnych, będących własnością Powiatu Ostrzeszowskiego:
1. działki 848, 863/1 o łącznej powierzchni 0,1458 ha, położone w Marszałkach, zapi-

sane w księdze wieczystej KZ1O/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 35.114,04 zł.

2. działki 849, 863/2 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapi-
sane w księdze wieczystej KZ1O/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 34.265,34 zł.

3. działki 850, 863/3 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapi-
sane w księdze wieczystej KZ1O/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 34.265,34 zł.

4. działki 851, 863/4 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapi-
sane w księdze wieczystej KZ1O/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 33.115,29 zł.

31. miejsce w Polsce i 3. w Wielkop olsce 
zajął powiat ostrzeszowski w rankingu 
„Wspólnoty”, obrazującym wykorzystanie 
środków Unii Europejskiej przez powiaty.

Ranking - wykorzystanie środków Unii 
Europejskiej ukazał się w numerze 24/2014 
dwutygodnika „Wspólnota”. Wspomnianą 
wysoką lokatę powiat ostrzeszowski zajął 
w dziale Powiaty - wydatki majątkowe finan-
sowane ze środków unijnych. Jak poka-
zują rankingi „Wspólnoty”, wielkość fun-

duszy unijnych wykorzystanych przez 
powiat ostrzeszowski sukcesywnie i zna-
cząco rosła - w latach 2004-2009 powiat 
ostrzeszowski zajmował miejsce 269, 
w latach 2007-2011 miejsce 83, w latach 
2009-2012 miejsce 61, a w ostatniej per-
spektywie unijnej w latach 2011-2013 - 
wysokie 31 miejsce. W Wielkopolsce pod 
względem wydatków majątkowych finan-
sowanych ze środków unijnych lepszy był 
tylko powiat złotowski i powiat średzki. 

Wydatki majątkowe, czyli związane 
z inwestycjami, finansowane z funduszy 
unijnych stanowiły 41,23% ogółu wydatków 
majątkowych w latach 2011-2013.

Z kolei w rankingu „Wspólnoty” 
(19/2014) dotyczącym zadłużenia samo-
rządów w 2013 roku, powiat ostrzeszowski 
znalazł się na dalekim - 25. miejscu w Wiel-
kopolsce (na 31 powiatów) i 225. miejscu 
w Polsce (na 380 powiatów). Pełen ranking 
„Kto tonie w długach. Ranking zadłużenia 
samorządów” znajduje się na stronie:

http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/
formhandler-download/Nr_19_Ranking_-_
Zadluzenie_samorzadow.pdf

7 styczn ia Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wlkp. obchodził Dzień Patrona Szkoły. 
W 96. rocznicę powstania, pod obeliskiem 
ku czci Powstańców Wielkopolskich, przed 
gmachem szkoły odbył się uroczysty apel 
z udziałem młodzieży szkolnej i władz 
samorządowych miasta i powiatu.

W imieniu samorządu powiatu ostrze-
szowskiego wiązankę kwiatów pod obeli-
skiem złożył wicestarosta Adam Mickiewicz.

Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami

Informacje Powiatowe
Opracowane na zlecenie Starosty Ostrze-

szowskiego
Redakcja

Magdalena Kułak
tel. 62 732 00 50

www.powiatostrzeszowski.pl

Powiat ostrzeszowski w rankingach

Podaję do wiadomości podmiotów 
prowadzących działalność w zakresie 
gospodarowania odpadami informację 
dotyczącą ważności decyzji w zakresie 
zbierania, odzysku lub unieszkodliwia-
nia odpadów:
z dniem 23 stycznia 2015 roku tracą 
ważność zezwolenia na zbieranie, 
odzysk i unieszkodliwianie odpadów, na 
mocy art. 232 ustawy z dnia 14 grud-
nia 2012 roku (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 
ze zm),
do tego terminu należy uzyskać odpo-
wiednie zezwolenia na zbieranie i prze-
twarzanie odpadów, zgodnie z wymaga-
niami ww. ustawy o odpadach.
- link do strony Ministerstwa Środo-
wiska: http://www.mos.gov.pl/g2/
big/2014_04/1b5540828e90fac15f11c-
99be82446a7.pdf

Jednocześnie proszę przedsiębior-
ców prowadzących przetwarzanie odpa-
dów (dawniej odzysk lub unieszkodli-
wianie) o zapoznanie się z poniższymi 
informacjami.

Przedstawiam fragmenty uzasad-
nienia prawomocnego Wyroku Naczel-

nego Sądu Administracyjnego z dnia 
23.06.2014r. (sygnatura: II OSK 
3128/13; link do strony: http://orzecze-
nia.nsa.gov.pl/doc/42CFD2CFB3):

„Spór prawny w rozpoznawanej spra-
wie sprowadza się w istocie do oceny, 
czy w okolicznościach niniejszej sprawy 
po stronie Spółki wnioskującej o wyda-
nie zezwolenia na prowadzenie działal-
ności w zakresie odzysku (przetwarza-
nia) odpadów istniał obowiązek przed-
łożenia decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach realizacji przedsięwzię-
cia (…).

Naczelny Sąd Administracyjny 
w niniejszym składzie nie podziela sta-
nowiska strony skarżącej, iż nie jest 
wymagane, wynikające z ww. prze-
pisu przedłożenie decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach w sytuacji, 
gdy wniosek o wydanie zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów dotyczy prze-
twarzania odpadów w istniejącej już 
instalacji, w ramach której prowadzono 
już działalność w zakresie przetwarza-
nia odpadów, a planowane przetwarza-
nie odpadów odbywałoby się w spo-
sób dotychczasowy i nie łączyłoby się 

z zamierzeniem budowlanym lub inną 
ingerencją w środowisko, polegającą 
na przekształceniu lub zmianie sposobu 
wykorzystania terenu.

Zasadne jest wyrażone w tym zakre-
sie stanowisko Sądu I instancji, zgod-
nie z którym przy składaniu wniosku 
o wydanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie przetwarzania 
odpadów nie ma znaczenia, czy dzia-
łalność w tym zakresie jest przez dany 
podmiot kontynuowana czy dopiero 

rozpoczynana, skoro wymóg dołącze-
nia do takiego wniosku decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach wcześniej 
nie istniał i wprowadzono go dopiero 
w ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 
2012 r. (…). Zgodnie natomiast z aktu-
alnymi wymogami do przedmioto-
wego wniosku należy dołączyć decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Brak jest przy tym w omawianej usta-
wie przepisów zwalniających podmioty, 
które przetwarzają odpady w istniejącej 

już instalacji, z obowiązku przedłożenia 
wraz z wnioskiem, o który mowa w art. 
42 ust. 1 i 2 ustawy, decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach.”

Informuję, że orzeczenia sądów są 
wiążące dla organów administracji 
publicznej.

Kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego
/-/ Władysław Karnicki

Ważna informacja dla podmiotów prowadzących działalność w zakresie gospodarowania odpadami

Dzień Patrona w Zespole Szkół nr 1

Nie wszyscy uczestnicy konkursu Ekopowiat w obiektywie odebrali 
kalendarz ścienny na 2015 rok stanowiący pokłosie tego konkursu foto-
graficznego. W kalendarzu znalazły się prace laureatów konkursu, a także 
ostrzeszowskich artystów fotografików - Stanisława Kulawiaka i Grzego-
rza Kosmali. Zgodnie z obietnicą, uczestnicy konkursu otrzymują kalen-
darze nieodpłatnie - po odbiór za praszamy do Wydziału Spraw Europej-
skich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego (II piętro budynku B). 

Przypomnijmy listę laureatów: 

Kategoria I: szkoły podstawowe
I nagroda dla Dominiki Jamry za pracę pt. „Cień” 
II nagroda dla Weroniki Gruszczyńskiej za pracę pt. „Samotny pod-
grzybek” 

III nagroda dla Aleksandry Serafin za pracę pt. „Jeż”
Wyróżnienie dla Patrycji Puchały za pracę pt. „Barwy natury”

Kategoria II: szkoły gimnazjalne
I nagroda dla Natalii Netter za pracę pt. „Jesienny las”
III nagroda dla Weroniki Wróbel za pracę pt. „Promyki słońca”
Wyróżnienia dla:
- Weroniki Wróbel za pracę pt. „Samotnik”, „Nadzieja” i „A ku ku”
- Laury Netter za pracę pt. „Pejzaż Kassandra”
- Wiktora Noculaka za pracę pt. „Owad”
- Martyny Wróbel za pracę pt. „Wśród natury”
- Olgi Piertusiak za pracę pt. „Brzozowa aleja”

Kategoria III: szkoły ponadgimnazjalne
I nagroda dla Agnieszki Matyi za pracę pt. „Jaszczurka” i „Chaber”
II nagroda dla Anety Mróz za pracę pt. „Wieża zachód”
III nagroda dla Agnieszki Wilk za pracę pt. „Leśny zakątek".

Ekopowiat w kalendarzu
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Hornet Sp. z o.o.
Autoryzowany dealer marki Opel
Autoryzowany serwis marki Opel

Al. Jana III Sobieskiego 1
51-301 Wroc aw - Psie Pole
tel. 71 345-79-55   www.hornet.wroclaw.pl

Te  grali my w Orkiestrze - Kraszewice
23. finał akcji organizowanej przez 

fundację Jerzego Owsiaka już za nami. 
W tym roku WOŚP po raz trzeci zbierała 
pieniądze na rzecz zapewnienia godnej 
opieki najstarszym pacjentom oraz na 
diagnozowanie najmłodszych. Po raz 
kolejny Orkiestra wspierać będzie onko-

logię i kardiochirurgię dziecięcą oraz 
- po raz pierwszy - reumatologię i 
pulmonologię.

Kolejną edycją akcji mogą po-
chwalić się Kraszewice, Artur Cho-
wański wraz z całym sztabem ludzi 
o wielkich sercach czuwali nad prze-
biegiem imprez zorganizowanych 
10 i 11 stycznia. Dzielni wolontariu-
sze, którym niestraszny wiatr i mróz, ze-
brali 12  201,15 złotych oraz pieniądze w 
obcej walucie.

W sobotę w hali sportowej gimna-
zjum kibicowaliśmy w charytatywnym 
turnieju siatkówki z udziałem czterech 
drużyn: nauczycieli, samorządowców, 
młodzieży z Kuźnicy Grabowskiej i Kra-
szewic.

W niedzielę Orkiestra ruszyła pełną 
parą. W sali OSP podziwialiśmy występy 
ogniska muzycznego „Gama”, popisy 
przedszkolaków, flamenco uczniów ze 
Szkoły Podstawowej z Kraszewic, tań-
ce uczniów z Kuźnicy Grabowskiej, nie 

zabrakło również występów młodzieży 
gimnazjalnej oraz absolwentów naszych 
szkół. Czas umilały uczestnikom występy 
orkiestry dętej oraz grupy muzycznej 
„Sierściuchy”. Przez całe popołudnie 
można było korzystać z orkiestrowego 
bufetu, poprawić wygląd w kąciku fryzur 

i makijażu, kupić pamiątki, których wiele 
własnoręcznie przygotowali mieszkańcy 
gminy. Nie obyło się także bez licytacji, 
a światełka wysłanego do nieba nie po-
wstydziłaby się stolica! Imprezę prowa-
dził DJ Gadek.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim, dzię-
ki którym Orkiestra mogła grać - zarówno 
organizatorom, sponsorom, ofiarodaw-
com, jak i wolontariuszom. Nasz grosik 
w postaci tych kilkunastu tysięcy, wrzu-
cony do skrzyni zapełnianej przez ludzi 
w całej Polsce, uratuje niejedno życie, a 
to najpiękniejsze podziękowanie.

O akcji „Uwolnij książki” słyszał chyba każdy, kto choć 
od czasu do czasu lubi przeczytać jakąś książkę. W wielu 
bibliotekach można zobaczyć specjalne stoliki, na których 
znajdują się egzemplarze do zabrania do domu. Biblioteka 
w Grabowie poszła o krok dalej. Tam, już na dworze, dosłow-
nie w wejściu do budynku, znajdują się zamykane półki, z któ-
rych można zabrać bądź zostawić książkę. Pomysł godny na-
śladowania. Nie każdy ma bowiem czas, by skorzystać z możli-
wości „wypożyczenia” tytułu w godzinach otwarcia instytucji, 
a dzięki półce może to zrobić w dogodnym dla siebie czasie. 

Niestety, jest i druga strona medalu - miejsce jest nara-
żone na dewastację. Trzeba jednak pamiętać, że w Grabowie 
funkcjonuje monitoring, toteż ewentualni sprawcy będą łatwi 
do namierzenia.

A.P.

Wypo yczalnia na wie ym powietrzu

23. Fina  WIELKIEJ ORKIESTRY WI TECZNEJ POMOCY 
W OSTRZESZOWIE za nami! 

Ubieg oroczny rekord zosta  pobity! 
Dzi kujemy wszystkim, którzy wspomogli ten jak e 

szczytny cel. Wielkie dzi ki dla wolontariuszy, wyst pu-
j cych zespo ów, publiczno ci, sponsorów, darczy ców i 
dla ka dego, kto wyci gn  pomocn  d o .

Kwota zebrana w tym roku to: 28.607,09z  + 61,27 
EUR + 0,5 GBP co po przewalutowaniu daje czn  
kwot : 28.863,08 z  + 13,950 litrów krwi. 

UROKI UKRAINY NA WYSTAWIE 
W OSTRZESZOWIE

UKRAINA, KRYM I KARPATY - pod 
takim tytułem prezentowana jest 
od tygodnia w galerii OCK (kinoteatr 
„Piast”) wystawa zdjęć wykonanych 

przez młodych 
miłośników foto-
grafii ze Lwowa. 
Na trzydziestu 
fotografiach po-
dziwiać można 
charakterystyczne 
lwowskie budowle, 
wtopione w krajo-
braz ludzkie por-
trety, jak również 
zjawiska przyrody. 
Gościem wernisażu 
wystawy był lwow-
ski artysta malarz, 
parający się także 
fotografiką - Wiktor 
Chadżynow. On też 
jest autorem czę-

ści zdjęć, pozostałe zostały wykonane 
przez młodych fotografów - amatorów, 

poszerzających swe zainteresowania 
poprzez udział w kółku fotograficz-
nym prowadzonym przez Chadżyno-
wa. Współorganizatorem wystawy jest 
Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek 
Dokumentacji WIEŻA 1916. Reprezen-
tujący je Stanisław Kulawiak przed-
stawił sylwetkę ukraińskiego twórcy, 
mówiąc też o coraz intensywniejszej 
współpracy z tamtejszym Ośrodkiem 
Kultury. Pewną barierą są problemy 
finansowe, które spowodowały, że do 
Ostrzeszowa nie przyjechał żaden ze 
studentów lwowskiej ASP, prezentują-
cych w Ostrzeszowie swoje fotografie.

Ostatnio, mówiąc o Ukrainie, myśli-
my o toczącej się tam wojnie domowej, 
tymczasem ekspozycja jest całkiem 
apolityczna, ani jedna fotografia nie 
nawiązuje do trwającego konfliktu, 
przekonując, że i tam są miejsca, gdzie 
życie płynie spokojnie.

- Ani miejsce, ani tematyka nie zo-
stały narzucone - mówi W. Chadżynow. 
- Są tu zdjęcia ukazujące Krym i Karpa-
ty (stąd tytuł); mam też kilka swoich 
fotografii, przedstawiających głównie 
Lwów. Żadnej z nich nie chciałbym 
wyróżniać, widzom pozostawiam wol-
ność wyboru. Nie jest to moja pierwsza 
wystawa tutaj, także na Ukrainie pre-
zentowałem swoje zdjęcia, dotyczące 
cmentarza Łyczakowskiego. 

Przyznam, że bardziej czuję się ma-
larzem niż fotografikiem; w ubiegłym 
roku brałem udział w plenerze malar-
skim im. Serbeńskiego w Ostrzeszowie.

K. Juszczak

UROKI UKRAINY NA WYSTAWIE 
W OSTRZESZOWIE
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Zniszczony drogowskaz

Tym razem drogowi wandale zaj li si  oznakowaniem przy ul. Ko-
ciuszki. Przyjezdni mog  mie  problem z odczytaniem informacji, gdy  

bazgro y przys aniaj  nazwy miejscowo ci.

Nowy sklep w Pota ni otwarty!
W Pota ni wielkie otwarcie! Nowy, dobrze zaopatrzo-

ny, nowoczesny i przestronny SKLEP SPO YWCZO-
-PRZEMYS OWY otwarli tu w minion  sobot  Anita i 
Zenon Stambu owie. To ju  ich 10. sklep, wi c powód do 
rado ci szczególny. Jedne z nich s  wi ksze, inne mniej-
sze, ale wszystkie ciesz  si  dobr  opini  klientów. Zaufa-
nie i sta o , tak e sta o  wzgl dem producentów dostar-
czaj cych towar, to tajemnica sukcesu w a cicieli sklepów. 

Oboje nie kryj , e kochaj  swoj  prac , a w takiej sytuacji 
zawsze atwiej o handlowy sukces. 

Pierwszy klient mia  zakupy gratis!, ale i inni otrzymy-
wali drobne upominki, s odycze… Nic dziwnego, e wy-
chodzili ze sklepu bardzo zadowoleni, za  serwowane na 
zewn trz nalewka, grzaniec i gor ce kie baski wprawia y 
klientów w jeszcze lepszy nastrój.

Nowo otwarty sklep pa stwa Stambu ów to nie tylko 
10., ale te  ich najwi kszy sklep. Tutaj mo na si  swobod-
nie porusza  tak e je d c z koszykiem. To bardzo cie-
szy szefow  sklepu, p. Anit , bo wi kszy luz pozwala na 
zwi kszenie ró norodno ci asortymentu. W sklepie mo -
na b dzie kupi  przede wszystkim artyku y spo ywcze, 

pocz wszy od pieczywa, poprzez s odycze, w dliny, sko -
czywszy na wszelkich zupach, przetworach, przyprawach, 
a tak e owocach i warzywach. Jak w ka dym spo ywczym 
sklepie s  tu te  u ywki i alkohole. Ale „u Stambu y” mo -
na tak e naby  artyku y przemys owe, jak cho by myd a, 
proszki i p yny do k pieli. W Pota ni, ze wzgl du na po-
jemno  sklepu, wybór  jest jeszcze wi kszy ni  w innych 
sklepach, s  tu wi c równie  przybory szkolne i niektóre 

artyku y papiernicze, a tak e... „Czas 
Ostrzeszowski”.

Klienci sieci sklepów pa stwa 
Stambu ów wiedz , e zawsze mog  
liczy  na mi  i fachow  obs ug . Za-
pewne tak samo b dzie w nowym skle-
pie, gdzie za lad  czekaj  na kupuj -
cych trzy sympatyczne panie: Agata, 
Ewa i Marzena.

Zapraszamy do nowo otwartego 
sklepu spo ywczo-przemys owego 
w Pota ni.

Sklep czynny: poniedzia ek - so-
bota w godz. 6.00-22.00, niedziela - 
10.00-21.00.

K. J.

Wind  do… parteru
Przed laty popularny zespó  pie-

wa  piosenk  pt. „Wind  do nieba”. 
Tymczasem winda, któr  zainstalo-
wano w budynku S du Rejonowego 
w Ostrzeszowie (obecnie Oddzia  
Zamiejscowy w K pnie) przy ul. Zam-
kowej nie do , e nie jedzie „do nie-
ba”, to nie doje d a równie  na II, ani 
nawet na I. Ona jedynie wje d a na… 
parter. Kto wpad  na tak „górnolotny” 
pomys ? - pytaj  zdziwieni miesz-
ka cy miasta. - Skoro potra  li zrobi  
tylko wjazd na parter, to lepiej mog o 
zosta  tak, jak do tej pory - bez win-
dy. Przecie  to wszystko kosztowa o 
pieni dze, co prawda nie pochodzi y 
one z kasy miasta czy powiatu, ale 
je li nawet da  je minister, to przecie  
tak e nie z w asnej kieszeni. 

Kwesti  braku windy w obu bu-
dynkach ostrzeszowskiego s du ju  
kiedy  omawiali my, ale teraz do-
szed  jeszcze przypadek windy wo -
cej a  na parter. Problem ten poruszy  
w li cie adresowanym do nas jeden z 
Czytelników, pisz c m.in.:

Jestem cz stym go ciem w na-
szym s dzie, jednak e nie znam si  
na strukturze ich funkcjonowania. 
Wiadomo mi jedynie, e teraz je-
ste my Wydzia em Zamiejscowym 
S du Rejonowego w K pnie, wi c 
podlegamy pod w adze K pna i S du 
Okr gowego. Z przykro ci  musz  

stwierdzi , e osoba, która teraz 
podejmuje decyzje w zakresie po-
lepszenia dost pu do s du osobom 
niepe nosprawnym, jest ca kowicie 
pozbawiona wyobra ni i zdrowego 
rozs dku. Kiedy dosta em wezwanie 
na rozpraw , przypuszcza em, e 
mog  mie  problemy z dostaniem 
si  na gór , jednak e wiedzia em te , 
e wokó  s du odbywaj  si  jakie  

remonty zwi zane z budow  windy. 
Jakie  by o moje zdziwienie, kiedy w 
dzie  rozprawy dowiedzia em si , e 
winda ta prowadzi jedynie na parter i 
to do „Ksi g Wieczystych”, a pó niej i 
tak b d  musia  wej  na drugie pi -
tro, gdzie znajduje si  sala rozpraw. 
Nie wiem, jak kto , kto wyda  pieni -
dze na budow  tak bezsensownej 
windy, wyobra a  sobie jej funkcjono-
wanie, dla mnie osobi cie jest to total-
ny absurd niczym z komedii z czasów 
PRL. Nie s dz , by kto  z osób star-
szych czy te  chorych pozwoli  zrobi  
z siebie widowisko pod tytu em „pa-
nowie, wnie cie mnie po schodach”.  
By  mo e ten, kto wyda  pieni dze na 
tak  wind , uwa a si  za „cesarza” 
noszonego na r kach, bo gdyby za 
taki pomys  by  odpowiedzialny prze-
ci tny pracownik, z pewno ci  po od-
daniu takiego bubla zwanego wind  
wylecia by z pracy (…)”.

O wyja nienie problemu, który 
nurtuje czytelnika, ale prze-
cie  tak e wiele innych osób, 
zwróci em si  do w adz s -
downiczych. Okazuje si , e 
sprawy inwestycyjne, tech-
niczne nie podlegaj  s dom 
rejonowym, lecz le  w gestii 
dyrekcji s dów okr gowych. 
Dlatego te  nt. instalacji win-
dy w budynku s du w Ostrze-
szowie wypowiedzia  si  dy-
rektor S du Okr gowego w 
Kaliszu - Jan Lewi ski.

„W najbli szym czasie na 
pewno nie ma szans, by co  
si  w tym wzgl dzie zmieni-
o, g ównie z uwagi na kosz-
ty. Winda na wy szy poziom, 
przynajmniej I pi tra, cznie z 
obudow  kosztowa aby w grani-
cach 200 tys. z , dlatego wsz -
dzie stosuje si  podjazdy, takie 
jak w budynku s du przy ul. 
21 Stycznia. Budynek przy ul. 
Zamkowej i tak stanowi wyj tek 
- tam na zewn trz budynku zo-

sta a zainstalowana winda na pierw-
sz  kondygnacj , czyli parter. Trzy 
lata temu by  remont tego obiektu, w 
który wpakowano sporo pieni dzy i 
wtedy mo na by o zrobi  co  wi cej. 
Winda, która si  tam znajduje, zo-
sta a zainstalowana w ubieg ym roku 
- przychylili my si  do pro by w adz 
powiatu. Ca a ta inwestycja koszto-
wa a ponad 100 tys. z  - na co sk ada 
si  nie tylko koszt windy, ale te  ró ne 
prace wykonane niejako przy okazji. 
Za wind  p aci  S d Okr gowy w Ka-
liszu, za  za prace dodatkowe - S d 
Rejonowy w K pnie. O instalacji win-
dy w tej chwili nie ma mowy równie  z 
przyczyn technicznych. To s  budynki 
zaadoptowane na potrzeb  s du, one 
posiadaj  tak  a nie inn  konstrukcj  
architektoniczn  i tam po prostu nie 
da si  jej zamontowa . Oczywi cie 
w budynku przy ul. Zamkowej by aby 
mo liwo  zainstalowania windy tak 
jak teraz - na zewn trz, prowadz cej 
na I i II pi tro, ale wtedy na ka dym 
z pi ter trzeba by zlikwidowa  jedno 
pomieszczenie i przeznaczy  je na 
doj cie. Osobi cie nie widz  takiej 
potrzeby. Przecie  w s dzie ostrow-
skim ruch jest znacznie wi kszy, a w 
ogóle nie maj  windy. Powiem wi cej 
- w adnym s dzie w okr gu kaliskim, 
poza samym Kaliszem ich nie ma. 
We wszystkich s dach, i to nawet w 
nowych budynkach (K pno, Jarocin, 
Pleszew), nie ma wind, s  tylko pod-
jazdy. Nie oznacza to, e w przysz o-
ci nic si  nie da zrobi , ale na pewno 

nie w najbli szym czasie”.
***

Zatem sprawa braku windy na 
wy sze kondygnacje wyja ni a si . 
Póki co, windy nie b dzie, bo - po 
pierwsze, brak rodków, a - po drugie, 
kiedy by y i przeprowadzano przed 
kilku laty remont, o windzie nikt nie 
pomy la . Wreszcie po trzecie - win-
da nie jest nam potrzebna. Skoro 
s dy w K pnie, Pleszewie, a nawet 
w Ostrowie si  bez niej obywaj , to z 
jakiej para  i taki s d w Ostrzeszowie, 
balansuj cy na granicy „by  albo nie 
by ” mia by mie  wind , i to a  na II 
pi tro!? Wygl da na to - szanowny 
Czytelniku - e troch  pokazano nam 
miejsce w szeregu, sugeruj c, i  nie 
nale y mie  zbyt wygórowanych co 
do windy wymaga . Na razie zosta-
y one sprowadzone „do parteru”, co 
i tak powinno by  dla nas powodem 
satysfakcji, bo jest to jedyny parter w 
s dach po udniowej Wielkopolski, na 
który mo na dojecha  wind .

K. Juszczak

Czekanie na powtórk ?

Wydaje si , e niektóre 
komitety wyborcze zbytnio 
wzi y sobie do serca po-
g oski o powtórzeniu wy-
borów samorz dowych i 
nie piesz  si  z posprz -
taniem banerów. Tymcza-
sem mo e si  okaza , e 
przetrwaj  one cztery lata.

Parkingowa samowolka

Pieszo jeszcze jako  si  ominie t  przeszkod , ale z wózkiem lub na 
wózku?

Nowy sklep w Pota ni otwarty!

Serdecznie zaprasza Babcie i Dziadków z wnukamiSerdecznie zaprasza Babcie i Dziadków z wnukami
21 i 22 stycznia21 i 22 stycznia

Do ka dego zamówienia ga ka lodów gratis!Do ka dego zamówienia ga ka lodów gratis!
Kawiarnia Fili anka, ul. Sportowa 6a, OstrzeszówKawiarnia Fili anka, ul. Sportowa 6a, Ostrzeszów
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W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, wybieramy najładniejsze 
zdjęcie dziewczyny z naszej okładki. Czy któraś fotografia podobała się Pań-
stwu szczególnie? Która, w Państwa ocenie, zasługuje na miano najładniejszej 
w roku 2014? Teraz jest okazja, by o tym zadecydować.

Od dzisiaj do 5 lutego br. przyjmujemy głosy - sms-y na najładniejszą foto-
grafię.

Tak jak w roku ubiegłym wśród osób biorących udział w konkursie, dwie, 
które wysłały najwięcej sms-ów, nagrodzimy. Będą również nagrody dla innych 
uczestników konkursu oraz dla dziewcząt ze zdjęć - laureatów.

Zapraszamy do zabawy.

Wyślij SMS na numer 71100
o treści: czas.numer zdjęcia, np. czas.1
Koszt - 1 zł netto (1,23 zł z VAT)
Zdjęcia można również zobaczyć na naszej stronie internetowej
www.czasostrzeszowski.pl/plebiscyt.pdf

Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a

ZABAWA Z NAGRODAMI
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

ROZWIĄZANIE
Za znalezienie różnic na dwóch, 

pozornie identycznych obrazkach, 
zamieszczonych w nr. 50., nagrodę 
otrzymuje Patrycja Kowalska z Ostrze-
szowa. Gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagrody. 

Od września 2014 roku ucznio-
wie klasy III b ze Szkoły Podstawowej 
w Kraszewicach uczestniczą w pro-
gramie „Poczytaj mi, przyjacielu”, 
który promuje czytelnictwo wśród naj-
młodszych i kształtuje nawyk czyta-
nia książek. Wraz z wychowawczy-
nią organizują regularne spotkania 
czytelnicze z uczniami klasy I b. Czy-
tają im bajki, baśnie, opowiadania oraz 
wiersze. Po lekturze razem bawią się, 
wykonują prace plastyczno-techniczne 
i śpiewają. 

8 grudnia trzecioklasiści kolejny już 
raz odwiedzili pierwszaków. Swoje 
przybycie, jak na mikołajów przystało, 
zasygnalizowali dzwoneczkiem. Prze-
brani w czerwone stroje przeczytali 
maluchom opo-
wieść o świę-
tym Mikołaju pt. 
„Moja pierw-
sza książka na 
święta”. Obda-
rowali też dzieci 
w ł a s n o r ę c z -
nie wykonanymi 
upominkami - 
„słodki mikołaj”. 
Pod okiem star-
szych kolegów 
maluchy różną 

techniką ozdabiały portret Mikołaja, 
a ze wspólnych prac utworzona została 
klasowa galeria.

Dzięki uczestnictwu w progra-
mie trzecioklasiści mają okazję po raz 
pierwszy zetknąć się z wolontariatem, 
zdobywają doświadczenie w pracy na 
rzecz innych. Taki rodzaj aktywności 
przynosi satysfakcję, daje dużo rado-
ści, wiary w siebie, a niektórym może 
nawet pozwoli odkryć zdolności peda-
gogiczne czy aktorskie. Oprócz tego 
kontakt z młodszymi dziećmi rozwija 
odpowiedzialność i cierpliwość. Nato-
miast maluchy dzięki głośnemu czyta-
niu rozwijają swoją wyobraźnię, pamięć 
i rozbudza się w nich ciekawość świata.

Urszula Strzała

Każdego roku w okresie przedświą-
tecznym uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Potaśni z niecierpliwością cze-
kają na wizytę Mikołaja. Dzieci są tak 
grzeczne, że odwiedza ich w grudniu 
dwukrotnie. 

Po raz pierwszy pojawił się w miko-
łajki, kiedy to szkoła zaprosiła przy-
szłych uczniów w swe progi. Mikołaj-
kowy wieczór przebiegł w bardzo sym-
patycznej atmosferze, dzieci pozna-
wały szkołę, brały udział w konkursach 
i zabawach z Mikołajem, otrzymały 
również drobne upominki. Rodzice 
zaś, przy filiżance kawy, mogli spokoj-
nie obserwować swoje „skarby”, które, 
jak zwykle, nie chciały rozstać się ze 
szkołą i obiecały, że z radością do niej 
wrócą, tym razem we wrześniu.

Drugi raz Mikołaj odwiedził dzieci 19 
grudnia, kiedy w szkole odbywały się 
jasełka i klasowe spotkania przy suto 
zastawionych wigilijnych stołach. Po 
obejrzeniu przedstawienia, podzieleniu 
się opłatkiem, złożeniu życzeń i wspól-
nym kolędowaniu nadszedł Mikołaj 
z ogromnym workiem słodkich pre-
zentów, które ufundowała Rada Rodzi-

ców. Na zakończenie przewodnicząca 
tej Rady - p. Małgosia Gąsiorek, złożyła 
życzenia, po czym wszyscy w cudow-

nych, świątecznych nastrojach rozeszli 
się do domów.

Nauczyciele

19 grudnia w sali OSP w Siedli-
kowie odbyły się uroczyste jasełka, 
przygotowane przez uczniów klasy 
II i III.

Uczniowie naszej szkoły już po raz 
kolejny wprawili w zachwyt publicz-
ność, która w piątkowe popołudnie 
bardzo licznie zebrała się w miej-

scowej sali. Rodzice oraz zapro-
szeni goście mogli obejrzeć przygo-
towane przez uczniów i nauczycieli 
(panią Renatę Cempel i Dorotę Suro-
wiec) przedstawienie bożonarodze-
niowe. Ważną rolę odegrały w nim 
zwierzęta, które odwiedzały Maryję 
i Józefa w stajence. Całość tego nie-
zwykłego przedstawienia ozdobiły 
znane wszystkim kolędy. Młodzi arty-
ści okazali się świetnymi aktorami, 
zaimponowali swobodą poruszania 
się po scenie i urzekli tańcem. Wspa-
niale prezentowali się w strojach przy-
gotowanych specjalnie na tę okazję. 
Wielogodzinne próby znów zaowoco-
wały ogromnym sukcesem, a zado-
woleni widzowie podziękowali mło-
dym wykonawcom gromkimi bra-
wami. Zakończenie spotkania uświet-
nił muzyczny występ klasy V i VI oraz 
przybycie Świętego Mikołaja z wor-
kiem pełnym prezentów.

SU 

Poczytaj mi, przyjacieluPoczytaj mi, przyjacielu

Jasełka w Siedlikowie

Mikołaj w Szkole Podstawowej w Potaśni
My się zimy nie boimy 
i (diabełka) bałwanka 
ulepimy. Dzieło Nadusi 
i Ksawerka oraz ich 
dziadka.

Mikołaj w Szkole Podstawowej w Potaśni

Wśród nocnej ciszy, przy blasku pierw-
szej gwiazdki niecierpliwie oczekujemy 
wigilii Bożego Narodzenia. 24 grudnia 
każdy zakątek Polski wypełnia się zapa-
chem barszczu lub zupy grzybowej, na 
stole czeka 12 tradycyjnych potraw. Nie-
zwykle przejęci czekamy na pierwsze 
życzenia, przełamanie opłatka i te chwile, 
które potem wspominamy przez cały rok. 
Szczególny nastrój świąt Bożego Narodze-
nia jest połączeniem religijnych i ducho-
wych przeżyć, dobrych słów, wzruszeń, 
blasku choinkowych lampek, radości 
z prezentów.

W ten magiczny nastrój świąt jeszcze 
raz, w niedzielne popołudnie - 11 stycznia, 
wprowadzili nas uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Ostrzeszowie, którzy pod 
kierunkiem katechetki, pani Teresy Topol-
skiej, przygotowali jasełka. Licznie zgro-
madzona w ostrzeszowskiej farze publicz-
ność miała okazję obejrzeć historię naro-
dzenia Jezusa, przedstawioną w sposób 
nieco odbiegający od tych tradycyjnych. 

Obok historycznych postaci Maryi, Józefa 
i pasterzy, na scenie wystąpiły sympa-
tyczne aniołki, które zesłano na ziemię, 
aby udowodniły ludziom, że to dawanie, 
a nie branie sprawia największą radość. 
I to właśnie „Błękitny dar”, w którym ser-
deczna babcia zapakowała „odrobinę 
miłości”, nabiera magicznej mocy, zmie-
niając ludzi, czyniąc ich lepszymi. „Błę-
kitny dar” wędruje z rąk babci do samot-
nej sąsiadki, z rąk wyśmiewanego zamia-
tacza ulic do bezdomnego, z rąk zapraco-
wanej sprzedawczyni do niepełnospraw-
nej dziewczynki, z rąk pijaka do napotka-
nej małej Basi. budząc w każdym radość, 
dobroć, miłość.

Sympatyczne aniołki udowodniły, że 
to właśnie w dawaniu ukryta jest moc 
miłości.

To ponadczasowe przesłanie w ustach 
dzieci nabiera wyjątkowego wymiaru, 

zwłaszcza w święta Bożego Narodzenia, 
ale pamiętajmy o nim również w pozostałe 
dni naszej szarej, niejednokrotnie trud-
nej codzienności, kiedy już ucichną słowa 
kolęd, kiedy zgaśnie blask choinkowych 
światełek...

Jasełka w wykonaniu dzieci przynio-
sły wiele emocji zarówno widzom, jak i ich 
wykonawcom. Obok gry młodych aktorów, 
mieliśmy przyjemność podziwiać śpiewa-
jący chórek, grę na skrzypcach, akompa-
niament gitarowy do kolędy „Wśród noc-
nej ciszy”. Dziecięca gra pełna była otwar-
tości, szczerości, prostoty i ciepła.

Występującym dzieciom oraz pani kate-
chetce Teresie Topolskiej dziękujemy za 
trud, który zaowocował szczególnym prze-
życiem jasełek.

Z wyrazami podziękowania 
rodzice 

Jasełka w ostrzeszowskiej farze
Grudniowa piękna noc
z kolędą przyszła do nas,
grudniowa piękna noc
przez ludzi wymarzona.

Znajdź 22 szczegóły, którymi różnią 
się te dwa obrazki. Na rysunku dolnym 
zaznacz kółeczkiem miejsca, w których 
znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na 
kartkę i przynieś lub przyślij do redakcji. 
Na rozwiązania czekamy do 30 stycz-
nia br.

 Zadanie dla dzieci do lat 12.

Jasełka w ostrzeszowskiej farze

Jasełka w Siedlikowie
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Dokończenie ze str. 1.
Należy zaznaczyć, że nie tylko te trzy 

zawody uzyskały 100-procentową zda-

walność w poprzednim roku szkolnym. 
Takim wynikiem w ZS nr 1 może również 
pochwalić się, po raz szósty, Technikum 

Technologii Drewna, ale niestety z powodu 
zbyt małej ilości szkół o tym profilu kieru-
nek nie został uwzględniony w rankingu. 

Od wielu lat możemy mówić o pro-
gresji w efektach nauczania: w 2012 
roku szkoła zajęła 250. miejsce w kraju, 
2013 uplasowała się na 240. pozycji, 
w 2014 na 229., a w tym roku szkolnym 
na 185. miejscu. W rankingu wojewódz-
kim postępy przedstawiają się podob-
nie: w 2012 roku - 30. miejsce, w 2013 
- 25., w 2014 - 18., a w 2015 - 16. miej-

sce w Wielkopolsce. 
Za te osiągnięcia szkoła została 

odznaczona przez Kapitułę Ogólno-
polskiego Rankingu Techników tytu-
łem „BRĄZOWEJ SZKOŁY 2014”, a w 
tegorocznym rankingu uzyskała laur 
„SREBRNEJ SZKOŁY 2015”.

PEDP

 C O  S Ł Y C H A Ć  W   S Z K O Ł A C H ?

Tuż przed szkolną przerwą świąteczną 
- 18 grudnia, w wiejskiej sali w Parzyno-
wie odbyły się jasełka, przygotowane 
przez uczniów szkoły podstawowej. 

Przybyli na nie przedstawiciele 
Urzędu Gminy Kobyla Góra, nauczyciele, 
rodzice, dziadkowie, rodzeństwo i pozo-
stali uczniowie. 

Pani Natalia Morta powitała zebra-
nych i przedstawienie się rozpoczęło. 

Na scenie pojawiła się Sandra Bacik 
w roli narratora, a zaraz po niej wbiegły 
dwa czarty (Julia Bakalarz, Damian Nie-
łacny), które rozbawiały widownię oma-
wianiem diabelskiego planu zniszczenia 
świąt. 

W zmienionej już scenografii uczen-
nica klasy V - Katarzyna Marek, zagrała 
na gitarze „Wśród nocnej ciszy”. Jak 
zwykle pięknie do muzyki śpiewała Olga 
Lipińska. Anioły (Kaja Kaczmarek, Oli-
wia Tomala i Aleksandra Noculak), pełne 
radości, nadziei i miłości, w zabawny 
sposób wspominały minione święta. 
Jednak ich szczęście i spokój zmąciła 

zła sytuacja na ziemi: materializm i chęć 
posiadania. 

W akcie III anioły sfrunęły z nieba, by 
załagodzić waśnie na ziemi. W jednym 
z domów spotkały Borutę, który rów-
nież przybył z misją, ale z piekła. Wziął 
z sobą pomocnika - małego diabełka 
(Kacper Wawrzyniak), którego przy 
okazji szkolił na okrutnika. Na szczę-
ście i tym razem dobro zwyciężyło nad 
złem - anioły pokonały Borutę, a mały 
diabełek został nawrócony, zaprzyjaź-
nił się z chłopcem (Wojtek Kozłowski), 
którego miał kusić. Dzięki temu szczęśli-
wemu zakończeniu można było przejść 
do głównej tematyki świąt - sceny naro-
dzin Jezusa. 

Akt IV ukazał stajenkę w Betlejem, 
żłóbek, a w nim małego Jezusa, obok 
Maryję i Józefa, pastuszków, trzech 
króli, i modlące się przy żłóbku grzeczne 
dzieci. Kolędy na scenie śpiewały nie 
tylko anioły… Wtórowały im diabły, 
Mikołaj, Śmierć i cały chór dzieci, nawet 
tych z widowni, na klawiszach przy-

grywała p. Katarzyna Małecka, zajmu-
jąca się oprawą muzyczną spektaklu. 
W finale Olga Lipińska zagrała „Merry 
Christmas”, a obecni na scenie akto-
rzy, paląc sztuczne ognie, zaśpiewali 

w języku angielskim tę piękną kolędę. 
Na zakończenie goście wraz z akto-

rami zostali zaproszeni na przygotowany 
przez rodziców słodki poczęstunek. Były 
oklaski, pamiątkowe zdjęcie, zapach cho-

inki, śpiew kolęd, światła świec; pano-
wała powszechna radość i wesołość. 

Martyna Mądra i Aleksandra 
Noculak - uczennice kl. VI SP 

w Parzynowie

Uczniowie Gimnazjum im. kard. Ste-
fana Wyszyńskiego w Siedlikowie 19 
grudnia wystawili przedstawienie „Ufa-
nie, że Słowo Ciałem się stanie”- 
o człowieku w raju i przyjaźni z Bogiem, 
o grzechu pierworodnym i protoewan-
gelii, aż do Bożego Narodzenia. Scene-
ria, słowa przedstawienia oraz piękne 
kolędy poruszyły serca, wprowadziły 
rodzinny i serdeczny nastrój wśród 
zebranych, w tym okołoświątecznym 
czasie. Występy obejrzeli nauczyciele 
i gimnazjaliści, a 6 stycznia, w święto 

Trzech Króli, parafianie z Siedlikowa. 
W tym dniu wieczorem ksiądz pro-

boszcz odprawił mszę św. w inten-
cji walczących w powstaniu wielko-
polskim. Po występach utworzono 
orszak. Z trzema królami na czele, 
delegacją z rodzin powstańców, sołty-
sami, europosłem, młodzieżą gimna-
zjalną przeszliśmy ze zniczami pod obe-
lisk powstańców przy remizie OSP. Po 
krótkiej modlitwie i okolicznościowym 
przemówieniu złożono kwiaty i znicze. 

Ewa Perdaszek 

Jeszcze w listopadzie klasa I A TI 
z Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie 
była na wycieczce we wrocławskiej fir-
mie informatycznej STX Next. Jest to 
firma outsourcingowa, czyli pisząca na 
zlecenie zagranicznych klientów (głów-
nie z Wielkiej Brytanii i USA). W czasie 
spotkania dowiedzieliśmy się, ile może 
zarobić informatyk, piszący aplikacje 
internetowe. Tester oprogramowania 2,5 
- 3,5 tys. netto, młodszy programista 
3,5 - 4,5 tys., starszy programista 5 - 7 
tys., manager projektu od 10 tys. Około 
połowa pracowników firmy nie posiada 
informatycznego wykształcenia - są po 
studiach budownictwa, zarządzania i in., 
po których na własną rękę przekwali-

fikowali się na informatyków. - W tym 
zawodzie liczą się przede wszystkim 
umiejętności i doświadczenie, a nie zdo-
byte dyplomy - mówił manager prowa-
dzący spotkanie z uczniami. Powodem 
takiego stanu rzeczy jest bardzo duży 
niedobór doświadczonych pracowników 
w zawodzie informatyka na rynku pracy.

Obecnie firma programuje systemy 
dla firm z Wielkiej Brytanii, robiących 
reklamy; praca zdalna wygląda w ten 
sposób, że niemal codziennie pracow-
nicy komunikują się z dwoma zespołami 
pracującymi nad tym systemem za gra-
nicą, a każdy pracownik z Polski średnio 
2 razy w roku wyjeżdża w delegację do 
Londynu. Dlatego bardzo ważnym czyn-

nikiem w procesie rekrutacji jest znajo-
mość języków obcych w stopniu komu-
nikatywnym.

Mimo wysokich zarobków zdarzają 
się przypadki drenażu najlepszych 
zachęconych przez pensje oferowane 
w zachodnich firmach bez konieczności 
opuszczania Wrocławia. Rynek pracy 
jest wciąż otwarty i bardzo chłonny, 
w tej chwili to firmy walczą o wykwalifi-
kowanych informatyków, ale warunkiem 
są umiejętności. - To wielka szansa dla 
młodych ludzi w dzisiejszych trudnych 
czasach. Jest tylko jeden warunek - nie 
mogą traktować szkoły jako przymusu. 
Uczniowie często przekomarzają się, że 
za chodzenie do szkoły nikt im nie płaci. 
Otóż tym, którzy skorzystają z lekcji pro-
gramowania, za chodzenie do szkoły 
firmy zapłacą dobrze - twierdzi wycho-
wawca klasy Adam Fulara.

Uczniowie zobaczyli pracę w firmie 
od środka, w tej chwili, w perspektywie 
dwóch nadchodzących lat, w ramach 
darmowych praktyk zawodowych naj-
lepsi z nich będą mieli okazję wyje-
chać do Wielkiej Brytanii do Plymouth 
w ramach projektu finansowanego przez 
Unię Europejską (szkoła otrzymała na 
ten cel dofinansowanie z UE w wysoko-
ści 100 tys. euro).

Lila i Kaja, uczennice I ATI w ZS2 tak 
podsumowały wycieczkę: Każdy pra-
cownik tej firmy traktowany jest jak 
superbohater. Wizyta ta uświadomiła 
nam, że zawód informatyka jest ciekawy, 
ale też wymaga chęci i zapału do pracy. 
Tu każdy pracuje na swojego „Jagu-
ara”. Wniosek z tego taki, że na zarabia-
nie pieniędzy przyjdzie jeszcze pora, ale 
w tej chwili właśnie w szkole musimy 
sobie zapracować na naszego własnego 
„Jaguara”.

(a)

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
SREBRNĄ SZKOŁĄ 2015!SREBRNĄ SZKOŁĄ 2015!

Wycieczka do STX NextWycieczka do STX Next

Jasełka w Parzynowie

UFANIE, ŻE SŁOWO 
CIAŁEM SIĘ STANIE

Jasełka w Parzynowie
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sobie nie poradzisz i b dzie Ci  za-
m cza  psychicznie, a nawet os abi 
 zycznie. Nie taki diabe  straszny, jak 
go maluj . My l logicznie i jednocze-
nie kieruj si  intuicj . To jedyny z oty 
rodek. Wysypiaj si  porz dnie i nie 

rezygnuj z ciep ych, domowych posi -
ków! Mi o  - podziel si  w tpliwo cia-
mi. Finanse - oby tak dalej.

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada

Ostr  reprymend  od szefa przyjmij 
w pokorze. Pomy l o pracy nad swo-
im trudnym charakterem. Nie jeste  
naj atwiejszym wspó pracownikiem 
ani partnerem. Nie potra  sz przeba-
cza  ani ust powa . Na spokojne ar-
gumenty ci gle odpowiadasz atakiem 
i zaczepkami. Nie oczekuj, e 
inni b d  Ci  „kocha ”, kie-
dy zachowujesz si  tak oschle
i arogancko. Najbli szy tydzie  b dzie 
sprzyja  inwestycjom  nansowym, nie 
zmarnuj tej szansy. Mi o  - nie zawsze 
mo na sobie pozwoli  na wszystko. Fi-
nanse - przemy l i dzia aj.  

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Znajomi lubi  Ci  za Twój wieczny 
optymizm, wi c g owa do góry. Nie ma 
takich problemów, których nie mo na 
rozwi za . W yciu osobistym nie-
d ugo pojawi si  pe ne porozumienie i 
ca kiem nowa jako , a drobne k opoty 
w pracy sko cz  si  ju  wkrótce, przy-
spiesz to dobrym nastawieniem. Nie za-
pominaj, e trwa karnawa , mo e warto 
wybra  si  na jak  wi ksz  imprez ? 
I koniecznie odwied  babci  i dziadka. 
Mi o  - coraz bli ej z otego rodka. Fi-
nanse - nadal dobrze.

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Tak dalej y  nie mo na. Przesta  si  
bez przerwy po wi ca  dla innych. Po-
my l wreszcie o sobie, bo przyzwycza-
isz otoczenie do zbyt du ego wygod-
nictwa. Czasem trzeba by  egoist . 
Kiedy ostatni raz my la e  o swoich 
potrzebach? Nadesz a pora, by spe ni  
swoje najskrytsze pragnienia. Ca kiem 

BARAN
21 marca - 20 kwietnia

Je li uda Ci si  utrzyma  spokój, który 
przez ostatnie dni uda o Ci si  wypra-
cowa , pozytywnie rozwi esz nawet 
te sytuacje, które mog  si  wydawa  
beznadziejne. W najbli szym czasie 
zaufaj intuicji, obserwuj ze spokojem i 
czekaj na rozwój wydarze . Nie daj si  
sprowokowa ! Dobrze, e wróci e  do 
wcze niejszego wstawania i aktywno-
ci  zycznej. To pomo e utrzyma  sta-

bilny stan psychiki. Mi o  - dystans. 
Finanse - bez pracy nie ma ko aczy.

BYK
21 kwietnia - 20 maja

Zbyt wiele spraw zaprz ta Twoj  
uwag . Staraj si  robi  jedn  rzecz, 
ale za to dobrze i sumiennie. Ju  
wkrótce spotkasz si  z dawno nie-
widzianym znajomym. Mo liwe, e 
przyniesie to ca kiem nieoczekiwane 
informacje, które mog  wprowadzi  
lekki zam t. Nie zaniedbuj partnera 
- mo e wspólna kolacja czy spacer 
we dwoje uchroni  Ci  od niepo-
trzebnych nieprzyjemno ci. Wpadnij 
do dziadków w ich Dniu. Mi o  - czy 
o czym  nie zapomnia e ? Finanse 
- w ko cu zaczynasz wychodzi  na 
prost .

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca

W sprawach zawodowych idzie Ci 
coraz lepiej, je li b dziesz wytrwa-
y i uparty, mo e by  jeszcze lepiej. 
Pami taj jednak, eby przy swoim 
uporze nie sta  si  aroganckim czy 
zarozumia ym, bo mo e to pokrzy o-
wa  wiele spraw. Pod koniec tygodnia 
dostaniesz odpowied , na któr  cze-
kasz, tym samym wyja ni si  pewna 
niezr czna sytuacja, pami taj jednak, 
by nie reagowa  na ni  zbyt emocjo-
nalnie. Mi o  - czy Ty aby na pewno 
nie przesadzasz? Finanse - przyp yw!

RAK
22 czerwca - 22 lipca

Nieoczekiwane spotkanie bardzo Ci  
poruszy o. Zauwa y e , e w drugiej 
stronie te  wzbudzi o niema o emocji. 
Nie dzia aj jednak pochopnie. Spójrz 
trze wo na zaistnia  sytuacj . To 
nie pora, by podda  si  gwa townym 
uczuciom. Mo e to po prostu dobry 
nastrój i wino? Zejd  troch  z ob oków, 
obowi zki czekaj , a my li masz za-
prz tni te czym innym. Dziadkom tak-
e by oby mi o, gdyby  pami ta  o ich 
wi cie. Mi o  - jeszcze si  wstrzy-

maj. Finanse - stabilizacja. 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia

Masz okazj  do zrobienia b ysko-
tliwej kariery. Rzu  si  zatem w wir 
zaj  i zwyci aj! Dobra passa to-
warzyszy  Ci b dzie nie tylko w y-
ciu zawodowym, ale i w  nansach. 
Je li grasz w totolotka, koniecznie 
we  udzia  w najbli szym losowaniu. 
Je li nigdy nie uczestniczy e  w po-
dobnego rodzaju grze, to mo e czas, 
eby spróbowa , mo e szcz cie 

si  do Ciebie u miechnie. Mi o  
- w uczuciach nieco s abiej, dlatego 
poczekaj, nie rób nieprzemy lanych 
gwa townych ruchów. Finanse - za-
graj. 

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia

W powietrzu nadal wisi stary, nieza-
ko czony kon  ikt. Rozwi  go jak 
najszybciej, by d u ej nie zatruwa  
atmosfery. Powiniene  wyci gn  
r k  do zgody, bo tak naprawd  to 
Ty jeste  tutaj g ównym winowajc , 
a zwlekasz i odk adasz, udaj c obra-
onego. Rodzina b dzie dla Ciebie 

podpor . Doce  to! Nie odtr caj ich, 
oka  od czasu do czasu troch  uczu  
i emocji! Uwa aj na zdrowie, nie prze-
rywaj zbyt szybko leczenia. Mi o  - to 
chyba znak. Finanse - nie oszcz dzaj 
na zdrowiu!

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika

Stoisz przed powa nym wyborem. 
Niestety, nikt Ci  nie wyr czy. Sama 
musisz podj  ostateczn  decyzj . 
Nie zwlekaj! Dopóki nie zajmiesz si  
t  spraw , b dzie Ci si  wydawa , e 

Czas przygotowania: ok. 50 
minut; ilo  porcji: ok. 25; koszt: ok. 
16 z .

Sk adniki 
• ½ kg twarogu pó t ustego mie-

lonego
• 6 y ek cukru
• 5 y ek jogurtu naturalnego
• 4 jajka
• 2 szklanki m ki pszen-

nej
• 2 p askie y eczki sody 

oczyszczonej 
• 1 y ka spirytusu
• 1 cukier waniliowy
• olej do sma enia 
• cukier puder do opró-

szenia

Przygotowanie
Do sera przesia  

m k , doda  pozosta e 
sk adniki i wyrobi  na 

do  mi kkie, ale zwarte ciasto. Zwil-
y  d onie wod  i formowa  ma e 

kuleczki. W garnku rozgrza  olej do 
temp. 175-180°C i wrzuci  p czusie. 
Sma y  je z obu stron na ciemnoz oty 
kolor. 

Nast pnie wy o y  na papierowe 
r czniki, aby ociek y z t uszczu. Osu-
szone i ostudzone posypa  cukrem 
pudrem.

Smacznego!

Gotuj z „Czasem” 
i pani  Agnieszk

Gotuj z „Czasem” 

Minip czki serowe

y 

g

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
lek. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

Ostrzeszów, ul. Wielu ska 25A

tel. 0603-85-70-30
poniedzia ek, czwartek,

pi tek 1600-1800

dr n. med. Ewa Duczmal

603-85-70-30

NAJTA SZE SYSTEMY 
ALARMOWE 
I TELEWIZJA 

PRZEMYS OWA

H o r o s k o p
Motto na nadchodz cy tydzie

Do tego, by dobrze si  dzia o, potrzebne s  m ode r ce i stare g owy. 
Tadeusz Kotarbi ski

Do tego, by d

niez y stan konta zach ca do zaku-
pów. Nie przeliczaj, tylko zaszalej! Mi-
o  - w tym roku szybko przysz a wio-
sna. Finanse - wydaj tylko na siebie. 

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Nie poddawaj si  z emu nastrojowi. 
Nie mo esz przebole , e utraci e  
ostatnio co  bardzo wa nego. Trud-
no, sta o si . Pewnych spraw nie da 
si  odwróci . Kl ski i niepowodzenia 
hartuj  charakter. Jeste  bogatszy 
o nowe do wiadczenie. Wi c nie 
ogl daj si  bez przerwy za siebie. 
Patrz w przysz o . B dzie ja niej-
sza, ni  Ci si  wydaje. Pojed  na kil-
ka dni do dziadków, oni uciesz , si  
z odwiedzin i pami ci o ich Dniu, a Ty 
nacieszysz si  spokojem i ciep  at-
mosfer . Mi o  - to minie. Finanse - 
nie jest le!

RYBY
20 lutego - 20 marca

Osi gniesz wymarzony cel przy 
minimalnym wysi ku. Dodatkowo 
na Twojej drodze pojawi si  kto  
nowy (okazja do zmiany partne-
ra lub, je li nie masz nikogo na 
sta e, do zaanga owania si  w 
obiecuj cy zwi zek). Nie przejmuj 
si  ludzkim gadaniem. Masz ta-
kie samo prawo do szcz cia jak 
ka dy. Nie lekcewa  niepokoj -
cych wiadomo ci, jakie dostaniesz 
w rodku tygodnia, zainteresuj si  
spraw . Mi o  - co  nowego? Fi-
nanse - kto  gra nie fair? 

 Mi ych i warto ciowych spotka  
z seniorami 

 yczy 
Wasza  wró ka
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MONTA  I SPRZEDA
OCZYSZCZALNI

• z ekodrena em
• biologiczne
• odwodnienia

tel. 503 170 220

REJESTRACJA:   72 1000 100
www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW
Plac Kazimierza 
Wielkiego 2/1

KĘPNO
ul. Graniczna 21a

Jacek Gorzelanny     &     Cezary Maciejak
psycholog                                          psychiatra

tel. 695 406 765                                         tel. 602 341 338

KOMPLEKSOWA TERAPIA 
m.in. depresji, zaburze  l kowych, psychoz, uzale nie , zaburze  

psychicznych u osób starszych, w kryzysach rozwojowych 
u dzieci i m odzie y, pomoc rodzinom i parom

Wakacje nad Ba tykiem
Nowa, dodatkowa us uga - od 12 stycznia 2015r.

Układanie płytek
regipsy, murowanie, 
gładzie, malowanie

SOLIDNE WYKONANIE
tel. 691 057 128

Piece CO, nowe, przerabianie, 
opalanie mia em, au to ma ty ka;

- monta  in sta la cji CO, mied , PCV
- kanalizacja, wykopy ziemne kopark

- wk ady kominowe, 
atestowane - mon ta

tel. 733-47-67 lub 603 257 524
FAKTURA

VAT

CYKLINOWANIE
Monta  pod óg

Bezpy owo
TANIO I SOLIDNIE

tel. 694 345 904

Miasto i gmina GRABÓW w statystyce

TROCH  MIESZKA CÓW UBY O
ledz c statystyki demogra  czne Grabowa 

nad Prosn  z ostatnich lat, mo na zauwa y , e 
co drugi rok gmina notuje spadek liczby ludno-
ci. Tak te  by o w roku minionym – 2014. Miasto 

Grabów, po raz pierwszy od lat znalaz o si  po-
ni ej granicy 2000 mieszka ców, odnotowuj c 
na koniec minionego roku 1999 osób (spadek o 
29). Jeszcze gorzej wygl da to w ca ym mie cie 
i gminie, gdzie odnotowano 7987 mieszka ców 
– a  o 54 mniej ni  w grudniu 2013. Zarówno 
w samym mie cie, jak i w ca ej gminie g ównie 
uby o kobiet (-45). Nie zmienia to faktu, e 
panie i tak zdecydowanie przewa aj  – jest 
ich bowiem 4074, gdy tymczasem m czyzn 
3913. Urodzenia ma ych obywateli minimalnie 
t  statystyk  poprawi y na rzecz m czyzn, 
ale niestety równie  wi cej m czyzn zmar o. 
Pocieszaj ce jest to, e od trzech lat spada w 
gminie Grabów liczba zgonów – w minionym ro-

ku odnotowano ich 90 (o 13 mniej ni  rok wcze-
niej). Ta tendencja spadkowa cieszy, smuci 

za to fakt, e równie  urodze  by o w 2014 r. 
mniej ni  w poprzednich dwóch latach (76, o 16 
mniej). Ale ta statystyka powinna si  poprawi , 
bowiem a  101 m odych mieszka ców wst pi o 
w zwi zki ma e skie.

Je li chodzi o miejscowo ci, to wi kszo  
z nich – podobnie jak ca a gmina – odnotowa a 
zmniejszenie si  liczby mieszka ców. S  jednak 
na tej mapie chlubne wyj tki. Do nich nale  
najmniejsze so ectwa: Siekierzyn, Smolniki, 
Kope , ale tak e Marsza ki (+4) i Ksi enice 
(+9). Te dwie ostatnie miejscowo ci najbardziej 
powi kszaj  stan mieszka ców w ostatnich 
latach. Pozosta e wioski – na minusie, lecz 
znaj c tendencj  panuj c  w mie cie i gminie 
Grabów mo na mie  nadziej , e za rok znów 
przyb dzie ludno ci.

SO ECTWO Rok Ogó em m czyzn kobiet sta ych czasowych

GRABÓW
-MIASTO

2012 2030 (-30) 991 (-10) 1039 (-20) 1972 (-32) 58

2013 2028 (-2) 982 (-9) 1046 (+7) 1977 (+5) 51

2014 1999 (-29) 980 (-2) 1019 (-27) 1961 (-16) 38

BUKOWNICA

2012 833 (+2) 394 (+1) 439 (+1) 822 (-3) 11

2013 833 (0) 393 (-1) 440 (+1) 820 (-2) 13

2014 826 (-7) 393 (0) 433 (-7) 815 (-5) 11

MARSZA KI

2012 697 (-17) 341 (-6) 356 (-11) 688 (-11) 9

2013 712 (+15) 357 (+16) 355 (-1) 706 (+18) 6

2014 716 (+4) 361 (+4) 355 (0) 709 (+3) 7

GRABÓW
-WÓJTOSTWO

2012 613 (+9) 301 (+4) 312 (+5) 598 (+11) 15

2013 625 (+12) 306 (+5) 319 (+7) 610 (+12) 15

2014 620 (-5) 308 (+2) 312 (-7) 613 (+3) 7

KSI ENICE

2012 595 (+6) 302 (+4) 293 (+2) 581 (+10) 14

2013 611 (+16) 309 (+7) 302 (+9) 600 (+19) 11

2014 620 (+9) 314 (+5) 306 (+4) 606 (+6) 14

PALATY

2012 522 (+3) 239 (+2) 283 (+1) 517 (+1) 5

2013 529 (+7) 242 (+3) 287 (+4) 522 (+5) 7

2014 528 (-1) 241 (-1) 287 (0) 524 (+2) 4

BOBROWNIKI

2012 441 (0) 212 (0) 229 (0) 433 (-1) 8

2013 434 (-7) 206 (-6) 228 (-1) 425 (-8) 9

2014 428 (-6) 205 (-1) 223 (-5) 422 (-3) 6

GI YCE

2012 404 (-17) 190 (-11) 214(-6) 395 (-7) 9

2013 409 (+5) 193 (+3) 216 (+2) 396 (+1) 13

2014 406 (-3) 190 (-3) 216 (0) 396 (0) 10

CHLEWO

2012 389 (-3) 208 (+3) 181 (-6) 383 (-4) 6

2013 386 (-3) 202 (-6) 184 (+3) 376 (-7) 10

2014 385 (-1) 199 (-3) 186 (+2) 377 (+1) 8

SKRZYNKI

2012 370 (-9) 187 (-2) 183 (-7) 362 (+1) 8

2013 364 (-6) 191 (+4) 173 (-10) 353 (-9) 11

2014 360 (-4) 188 (-3) 172 (-1) 354 (+1) 6

D BICZE

2012 251 (+2) 119 (+2) 132 (0) 242 (-3) 9

2013 261 (+10) 125 (+6) 136 (+4) 253 (+11) 8

2014 355 (-6) 124 (-1) 131 (-5) 251 (-2) 4

KU NICA 
BOBROWSKA

2012 229 (+5) 118 (+5) 111 (0) 229 (+5) 0

2013 228 (-1) 120 (+2) 108 (-3) 224 (-5) 4

2014 226 (-2) 117 (-3) 109 (+1) 223 (+1) 3

GRABÓW
-PUSTKOWIE

2012 196 (-2) 95 (+2) 101 (-4) 193 (-2) 3

2013 198 (+2) 95 (0) 103 (+2) 194 (+1) 4

2014 194 (-4) 92 (-3) 102 ((-1) 189 (-5) 5

ZAWADY

2012 137 (-5) 60 (+1) 77 (-6) 135 (-5) 2

2013 136 (-1) 63 (+3) 73 (-4) 134 (-1) 2

2014 131 (-5) 59 (-4) 72 (-1) 130 (-4) 1

KOPE

2012 133 (-1) 68 (0) 65 (-1) 130 (0) 3

2013 126 (-7) 63 (-5) 63 (-2) 122 (-8) 4

2014 127 (+1) 64 (+1) 63 (0) 125 (+3) 2

SMOLNIKI

2012 92 (+1) 46 (+1) 46 (0) 91 (+1) 1

2013 98 (+6) 50 (+4) 48 (+2) 96 (+5) 2

2014 100 (+2) 51 (+1) 49 (+1) 98 (+2) 2

SIEKIERZYN

2012 60 (-1) 24 (-1) 36 (0) 60 (0) 0

2013 63 (+3) 25 (+1) 38 (+2) 60 (0) 3

2014 66 (+3) 27 (+2) 39 (+1) 61 (+1) 5

RAZEM

2012 7992 (-57) 3895 (-5) 4097 (-52) 7831 (-45) 161(-12)

2013 8041 (+49) 3922 (+27) 4119 (+22) 7868(+37) 173(+12)

2014 7987(-54) 3913 (-9) 4074 (-45) 7854 (-14) 133 (-40)

LICZBA MIESZKA CÓW W POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWO CIACH

(w nawiasach - wzrost lub spadek liczby mieszka ców w porównaniu do 31 grudnia poprzedniego roku)

URODZENIA
2012 85 (+6) – w tym: 

39 dziewczynek (-5), 46 
ch opców (+11)   

2013 92 (+7) – w tym: 
41 dziewczynek (+2), 51 
ch opców (+5)

2014 76 (-16) – w tym: 
35 dziewczynek (-6), 41 
ch opców (-10)

ZGONY
2012 107 (+10) – w 

tym: 61 kobiet (+19), 46 
m czyzn (-9)

2013 103 (-4) – w tym: 
49 kobiet (-12), 54 m -
czyzn (+9)

2014 90 (-13) – w 
tym: 39 kobiet (-10), 51 
m czyzn (-3)

MA E STWA: W 
2013 roku 92 osoby z 
miasta i gminy Grabów 
nad Prosn  zmieni y stan 
cywilny poprzez zawarcie 
ma e stwa.

W 2014 roku by o tych 
osób 101 (+9).

K. Juszczak 

Dane wg statystyk 
UMiG Grabów nad Prosn , 
które sporz dzi a Teresa 
Siedlecka - inspektor ds. 
ewidencji ludno ci i dowo-
dów osobistych
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Podaruj swój 1% podatku
Pomóż Hubertowi

Nasz synek cierpi na bardzo 
rzadką, nieuleczalną chorobę 
genetyczną, jaką jest zespół Ala-
gille’a. Jest to zespół wad wrodzo-
nych w obrębie wątroby, serca, 
nerek i trzustki. Niewykluczone, 
że w przyszłości potrzebny będzie 

przeszczep wątroby. Leki, które 
przyjmuje nasz synek, są bardzo 
drogie, po przeszczepie będą jesz-
cze droższe.

Zwracamy się z prośbą do ludzi 
dobrego serca o pomoc i wspar-
cie w leczeniu naszego synka.

Darowizny celowe można wpła-
cać na rachunek bankowy 
FUNDACJA POLSAT Organizacja 

pożytku publicznego 
nr KRS 0000135921
Nr konta bankowego:

21 1680 1248 0000 3333 
4444 5555
z dopiskiem Hubert Opałka - 
Ostrzeszów

Dziękujemy za okazaną pomoc!

W niedzielę - 11 stycznia, na hali sportowej przy 
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie odbył się pierwszy 
turniej piłkarski pod nazwą „Akademia Cup 2015”.

Organizatorem imprezy była Akademia Piłkarska 
Ostrzeszów oraz Szkoła Podstawowa nr 2. 

- Wiemy nie od dziś, że solidny trening powinien 
iść w parze z wszechstronnym rozwojem młodego 
zawodnika, edukacją, jak i przygotowaniem mental-
nym. Dlatego do współpracy zaprosiliśmy specjalistę 
do spraw żywienia i psychologa - mówił prezes Aka-
demii Dariusz Szczepaniak. 

Okazuje się, że świadomość tego, co powinno się 
spożywać, a czego nie, jest tak samo ważna jak dobry 
trening. Turniej, który rozegrano w niedzielę, przezna-
czony był dla żaków (dzieci z rocznika 2006 i młod-
szych). Wystartowało w nim 6 zespołów - WKS Śląsk 
Wrocław, Górnik Konin, KKS Włókniarz Kalisz, Sokół 
Bralin i dwie drużyny z Akademii Piłkarskiej. W prze-
rwach pomiędzy meczami zarówno młodzi zawod-
nicy, jak i ich rodzice spotkali się na krótkich wykła-

dach z dietetykiem (panią Nata-
lią Świstak-Trawińską) i psycholo-

giem (panią Natalią Standziak). 
Uzyskali wiele cennych i waż-
nych wskazówek - z pewnością 
będą one pomocne w rozwoju 
młodych talentów. 

Co ważne, w turnieju nie było 
wygranych ani przegranych. 

- Rywalizacja w tym wieku na 
podstawie wyniku to tworzenie 

dodatkowej presji na zawodniku. Eliminując wynik, 
dajemy zawodnikowi możliwość czerpania przyjem-
ności i radości z gry - dodaje Szczepaniak. 

Na koniec każda drużyna otrzymała medale 
i puchary w tym samym kolorze i tej samej wielkości. 

Wręczono także wyróżnienia indywidualne dla 
poszczególnych zawodników. Najlepszym strzelcem 
podczas turnieju okazał się Kacper Obsadny z Aka-
demii Piłkarskiej Ostrzeszów. Kolejne wyróżnienie 
powędrowało do najlepszego bramkarza - Juliana 
Karolaka z KKS Kalisz. 

Patryka Sługockiego z drużyny Śląsk Wrocław 
okrzyknięto z kolei najlepszym zawodnikiem. Kom-
pletem koszulek firmy Adidas została nagrodzona 
grupa, która najlepiej prezentowała swoje umiejętno-
ści podczas turnieju - KKS Włókniarz Kalisz. 

Kolejny turniej odbędzie się już 1 lutego - zagrają 
w nim trampkarze (rocznik 2001 i młodsi). 

Ostatnia impreza z tego cyklu przewidziana jest 
na 8 lutego. Wówczas w akcji zobaczymy chłopców, 
którzy urodzili się w 2004 roku. 

A. Ł. 

Akademia Piłkarska Ostrzeszów dziękuje za 
pomoc w organizacji turnieju firmie: K&K, „Owoc-
sok” - Gospodarstwo Sadownicze, Panu Włodzi-
mierzowi Ofierskiemu, Panu Arkadiuszowi Sucha-
neckiemu, redakcji „Czasu Ostrzeszowskiego”, 
a zwłaszcza Rodzicom, którzy pomogli w przepro-
wadzeniu turnieju.

PIERWSZY TURNIEJ AKADEMIA 
CUP 2015 ZA NAMI!

PIERWSZY TURNIEJ AKADEMIA 
CUP 2015 ZA NAMI!
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Spó dzielnia Kó ek Rolniczych w Mikstacie, ul. Kaliska 34
og asza przetarg nieograniczony w dniu 

29.01.2015. (czwartek), o godz. 10.00 
na sprzeda  nast puj cego sprz tu rolniczego:

Spó dzielnia Kó ek Rolniczych nie ponosi odpowiedzialno ci za wady 
ukryte sprz tu oraz zastrzega sobie prawo uniewa nienia przetargu bez 
podania przyczyny. Sprz t mo na ogl da  na bazie w Mikstacie dzie  
przed przetargiem oraz w dniu przetargu. Warunkiem przyst pienia do 
przetargu jest wp acenie wadium w wysoko ci 10% ceny wywo awczej w 
kasie Spó dzielni do godz. 9.45 w dniu przetargu. Informacje dodatkowe 
mo na uzyska  pod nr telefonów: 62/ 731-00-72, 795 143 068

1. Przyczepa D47, 4.5t, 79r., 
(1szt), cena wywo awcza 
5500z

2. Kombajn zbo owy Bizon 
Z-056, 83r., (1szt), cena wy-
wo awcza 18000z

3. Kombajn do ziemniaków 
„Anna”, 87r., (1szt), cena wy-
wo awcza 6000z

4. Ci gnik C355, 73r., (1szt), 

cena wywo awcza 12000z
5. Ci gnik C360, 80r., (1szt), 

cena wywo awcza 9000z
6. Koparka "Pelikan", 85r., (1szt), 

cena wywo awcza 12000z
7. Rozrzutnik 2-osiowy, 93r. 

(1szt), cena wywo awcza 
2500z

8. Prasa Z-224 87r., kostkuj ca, 
cena wywo awcza 5000z

Meble na wymiar
Szafy przesuwne, zabudowa 

wn k, kuchnie, garderoby
PRZYST PNE CENY

Pomiar gratis
tel. 663 414 984

Przygotowania 
do matury 

z matematyki
tel. 603 586 294

EKSPRES 
CHWILÓWKA 

tel. 513-109-697

MIKROSKOP ENDODONTYCZNYMIKROSKOP ENDODONTYCZNY

dost pny w gabinecie stomatologicznymdost pny w gabinecie stomatologicznym
Kamilla Mazur-NowickaKamilla Mazur-Nowicka

ul.Grzybowa 1, Ostrzeszówul.Grzybowa 1, Ostrzeszów
tel. 62/730-27-24tel. 62/730-27-24

Czas leczenia kana owego Czas leczenia kana owego 
mo esz skróci  do jednej mo esz skróci  do jednej 

wizyty!wizyty!

NAJWY SZA JAKO  NAJWY SZA JAKO  
PRECYZYJNEGO LECZENIA PRECYZYJNEGO LECZENIA 

KANA OWEGO Z BÓWKANA OWEGO Z BÓW

ELEWACJE - DOCIEPLENIA 
BUDYNKÓW

Karol Jurga

tel. 667 087 496

TYNKI
TRADYCYJNE MASZYNOWE

cementowo-wapienne

Us ugi 
ogólnobudowlane
KONKURENCYJNE CENY

Szybka i solidna realizacja
tel. 731 963 561

Wojciech Czech
tel. 781 509 662

Damian Czech
tel. 607 807 155

e-mail: akademiapilkarska.czech@wp.pl
www.akademiaczech.futbolowo.pl

Og asza
nabór do sekcji pi ki 

no nej
dzieci od 5 - 14 lat;

treningi w Grabowie n. 
Prosn

Zapisy i kontakt:

AKADEMIA PI KARSKA 
CZECH D&W

Us ugi blacharsko – dekarskie
• Wywi zki
• Podbitki
• Ocieplenia dachów
• Papy termozgrzewalne
• Krycie dachówk  i blachoda-

chówk
tel. 600 793 158

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. w Sycowie poszukuje 
pracownika na stanowisko:

1. OPERATOR FREZAREK I TOKAREK 
STEROWANYCH NUMERYCZNIE

Wymagania:

SZAFFA 
IWONY

odzie  katalogowa 
• nowa i u ywana

Kupuj c u nas zawsze 
wyjdziesz zadowolony

ZAPRASZAMY
ul. Kolejowa 19

Pon. - Pt. 8.00 – 16.00
Sob. 9.00 – 13.00

Pomi dzy 
cukierni  
Zimoach a Ami

Firma EUROS
 zatrudni 

SPECJALIST  
d/s ZAKUPÓW

Wymagania:
• wykszta cenie min. srednie
• znajomo  MS OFFICE
• znajomo  AUTOCAD
• do wiadczenie handlowe

CV prosz  kierowa  na:
biuro@euros-konstrukcje.pl

lub osobiscie
EUROS Sp. z o.o.
63-500 Ostrzszów

Rojów, ul. Hetma ska 12

Przeprowadzki i transport
Przesy ki kurierskie i ponad 

gabarytowe
POLSKA - ANGLIA
TANIO I SOLIDNIE

tel. 733 565 664

misoni
GO CINIEC

 restauracja restauracja
 pokoje go cinne pokoje go cinne
 catering catering
 wesela od 140z wesela od 140z
 szkolenia szkolenia

 komunie komunie
 inne imprezy  inne imprezy 

 okoliczno ciowe okoliczno ciowe
 dancingi dancingi

Rzetnia 107
tel. 62 79 14 940, kom. 66 55 11 625

www.hotelmisoni.pl

misoni
GO CINIEC

OSTRZESZOWSKA HALOWA 
LIGA PI KI NO NEJ

Stico - Victoria Jr 7 - 9 
Bramki: miady - 2, Jasiak K., 

Cieplik, Patyk ., Seiffert, Krawczyk/ 
Przyby  - 4, Tomaszewski - 2, ródka 
- 2, Maciaczyk

Lucky Dice - Arka Nied wied  
15 - 2 
Bramki: Urba ski - 5, Lenek Ad. 

- 4, Majerz - 3, Sopart - 2, Sobczyk/ 
B och, Parzybok

Nankatsu - No More Shower 
6 - 5 
Bramki: Dolata - 2, J drzejewski 

- 2, Gawron, Szajdak B./ Stempie  - 
2, Tomaszewski - 2, Karasi ski

Saniterm - KS Rogaszyce 5 - 4 
Bramki: Stempin A., Przyby , 

Pawlak, Kinastowski, Miesza a / Na-
wrot - 2, Szyma ski, Cerbi ski 

Euros - Mayr 16 - 0 
Bramki: Dubiel - 2, Skrobacz Ad. 

- 2, niadecki - 2, Skrobacz R. - 2, 
Skrobacz A. - 2, Ponitka - 2, Homieja, 
Cepa, samobójcza - 2, 

Klub ysego - LZS Bukownica 
12 - 1 
Bramki: Bruder - 4, Domaga-

a - 3, Jastrz bski - 2, Misterek - 2, 
Balcerzak/ Biel

Wyniki 6. kolejki (17.01)

Tabela po 6. kolejce

1. Euros 18 60-12

2. Lucky Dice 13 52-15

3. Klub ysego 12 50-27

4. Saniterm 12 38-29

5. Nankatsu 12 31-27

6. No More Shower 10 34-26

7. KS Rogaszyce 9 51-32

8. Victoria Jr 9 30-33

9. Small Boys 6 19-37

10. Stico 3 26-29

11. Mayr 3 14-49

12. LZS Bukownica 0 15-41

13. Arka Nied wied  0 9-72

7.  kolejka - 31.01. (sobota)
Szczegó owe informacje 

na www.ohlpn.futbolowo.pl

ZATRUDNI  
murarza, pracownika 

do ocieple

tel. 531 213 843

FIRMA MOTORYZACYJNA 
ZATRUDNI 

samodzielnych mechaników aut osobo-
wych i ci arowych z do wiadczeniem.

Atrakcyjne wynagrodzenie, 
umowa o prac  na pe ny etat .

tel: 509 453 229

Remonty mieszka  
i wyko czenia wn trz, 

uk adanie p ytek 
i paneli, szpachlowanie, 
gipsowanie malowanie.
 tel. 698 727 158; 697 039 841

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

budowa domów od podstaw, 
kompleksowe wyko czenia 

wn trz, murowanie, 
szpachlowanie, malowanie, 

ocieplanie i inne us ugi 
budowlane 

SZYBKO, TANIO, 
SOLIDNIE!

tel. 663 056 464

ZUP MEBLEX
Meble do Twojego ogrodu 
pod zamówienie klienta.

Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, 
huśtawki, place zabaw dla dzieci, 

domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl

email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

T  mi  suczk , któr  
prawdopodobnie kto  wy-
rzuci  przed sylwestrem, za-
opiekowa a si  tymczasowo 
sprzedawczyni ze sklepu na 
Myjach.  

Mo e kto  chcia by 
przygarn  na sta e przy-
jaznego psiaka? (Kontakt z 
redakcj ). 

Kto przygarnie?
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„Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 21.01.201524

To, czego dzieci potrzebują, w obfi tości dostarczają dziadkowie. Dają bezwarunkową miłość, dobroć, cierpliwość, poczucie 
humoru, komfort, lekcje życia. Oraz, co najważniejsze, ciasteczka. Rudolph Giuliani

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

Miło nam poinformować, że 20 września 2014 roku 
w kościele w Łebie na ślubnym kobiercu stanęli i powie-
dzieli sobie sakramentalne „tak”:

Joanna i Bogumił

Młodej Parze życzymy wszelkiej 
pomyślności, szczęścia i nieustającej 

miłości oraz pomyślnej realizacji 
wszystkich wspólnych planów.

redakcja

   córeczka państwa Marioli i Michała Adamusów z Kopcia,          ur. 9.01.2015r., waga 3160g
Marta - córeczka państwa Magdaleny i Krystiana Banasiaków z Biskupic Zabarycznych, ur. 11.01.2015r., waga 4180g
Filip - synek państwa Anny i Rafała Pasiów z Wieruszowa,            ur. 11.01.2015r., waga 3350g
Hania - córeczka państwa Emilii i Mariusza Roztockich z Ostrzeszowa,        ur. 12.01.2015r., waga 4150g
Igorek - synek państwa Agaty i Grzegorza Skórków z Dziesławic,           ur. 12.01.2015r., waga 2850g
   córeczka państwa Barbary i Mariana Nowaków z Marszałek,         ur. 14.01.2015r., waga 3280g
Nikola - córeczka państwa Marioli i Zbigniewa Więcków z Pawłowa,          ur. 14.01.2015r., waga 3200g
Majka - córeczka państwa Izabeli Janickiej i Damiana Wojtasika z Bobrownik,      ur. 14.01.2015r., waga 3750g
Milenka i Miłosz - dzieci państwa Dagmary i Pawła Góreckich z Czajkowa,   ur. 15.01.2015r., waga 2900g i 3620g
   synek państwa Angeliki i Daniela Kubiaków z Ostrzeszowa,          ur. 15.01.2015r., waga 3920g

Joanna i Bogumił

Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!ślub!

W niedzielę - 11 stycznia, ucznio-
wie klasy I ze Szkoły Podstawowej 
w Niedźwiedziu podczas mszy świę-
tej w kościele św. Anny, zaprezentowali 

jasełka. To ważne wydarzenie zostało 
uświetnione obecnością rodziców, bli-
skich, kolegów i mieszkańców Niedź-
wiedzia. Dzieci wcieliły się w role diablą-

tek, kolędników, aniołów, trzech króli, 
Heroda, śmierci, diabła, baby, gospo-
dyni i psa. Nie zabrakło oczywiście 
Świętej Rodziny. 

To magiczne widowisko, przesy-
cone głęboką symboliką, uświetnione 
zostało, odśpiewanymi przez szkolny 
zespół wokalny, nastrojowymi kolędami 
i pastorałkami. 

Jasełka w zabawny sposób ukazały 
historię narodzenia Jezusa w Betlejem 
i spisku Heroda oraz przypomniały sens 
minionych świąt Bożego Narodzenia. 

Po skończonym występie „mali kolęd-
nicy” nagrodzeni zostali gromkimi bra-
wami oraz słodyczami, przygotowanymi 
przez księdza proboszcza Kazimierza 
Brdęka. Wcześniej, jeszcze przed świę-
tami Bożego Narodzenia, dzieci wysta-
wiły jasełka w szkole. 

Ewelina Smółka 

Hej, kolęda, kolęda… Hej, kolęda, kolęda… 
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